


2 
 

 Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета 

 муниципального образования 
 Каневской район 
 «О внесении изменений в решение 
 Совета муниципального образования 
 Каневской район от 29 декабря 2022 года 
 № 190 «О бюджете муниципального  
 образования Каневской район на 2023 год 
 и на плановый период 2024 и 2025 годов»  

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в решение Совета муниципального образования Каневской район 

от 29 декабря 2022 года № 190 «О бюджете муниципального образования 
Каневской район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
1) в подпункте 1 пункта 1 слова «в сумме 2 956 199,0 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 2 991 697,8 тыс. рублей»; 
2) в подпункте 2 пункта 1 слова «в сумме 3 119 473,5 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 3 113 592,0 тыс. рублей»; 
3) в подпункте 3 пункта 1 слова «верхний предел муниципального 

внутреннего долга муниципального образования Каневской район на 1 января 
2024 года в сумме 10 000,0 тыс. рублей,» заменить словами «верхний предел 
муниципального внутреннего долга муниципального образования Каневской 
район на 1 января 2024 года в сумме 67 000,0 тыс. рублей,»; 

4) в подпункте 4 пункта 1 слова «дефицит районного бюджета в сумме 
163 274,5 тыс. рублей» заменить словами «дефицит районного бюджета в 
сумме 121 894,2 тыс. рублей»;  

5) в пункте 27 слова «предоставляются на срок до одного года в сумме 
25 000,0 тыс. рублей, в том числе со сроком возврата в 2023 году в сумме 21 
800,0 тыс. рублей», заменить словами «предоставляются на срок до одного года 
в сумме 92 000,0 тыс. рублей, в том числе со сроком возврата в 2023 году в 
сумме 21 800,0 тыс. рублей»; 

6) приложения 1, 3, 6, 8, 10, 14,16 изложить в следующей редакции: 

 «Приложение 1 
 
 

к решению Совета муниципального 
образования Каневской район 

 «О бюджете муниципального  
 образования Каневской район на 2023 год 
 и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

Каневской район в 2023 году 



3 
 

                      (тыс. рублей) 
Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 969 623,6 
1 01 01012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций (за 

исключением консолидированных 
групп налогоплательщиков), 
зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации* 

45 316,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 602 107,7 
 

1 03 02000 01 0000 110 
 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации* 

2 751,5 

 
1 05 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения* 

151 963,8 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 31 000,0 
1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных районов* 

35 108,0 

1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций* 5 100,0 
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина* 9 880,0 
1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйствен-
ных товариществ и обществ или 
дивидендов по акциям, принадле-
жащим муниципальным районам 

14,5 

1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от 
предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны за счет средств 
бюджетов муниципальных районов 

9,8 

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков* 

66 171,0 

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 

495,0 



4 
 

права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)* 

1 11 05035 05 0042 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

84,1 

1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных 
районов (за исключением земельных 
участков)* 

654,0 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду* 

3 500,0 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат 
государства* 

866,0 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)* 

347,2 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена* 

9 668,0 

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади 
земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных 
участков, находящихся в 
государственной или муниципальной 
собственности* 

111,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 4 476,0 



5 
 

ущерба* 
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2 022 074,2 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 018 246,6 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

237 799,3 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

449 176,5 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

1 321 799,0 
 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 9 471,8 
2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления* 300,0 
2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации от 
возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

18 174,0 

2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации от 
возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

18 174,0 

2 18 00000 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от 
возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

18 174,0 

2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 

18 174,0 

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 

-14 646,4 



6 
 

трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

2 19 00000 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

-14 646,4 

2 19 25304 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях, из 
бюджетов муниципальных районов 

-8 039,5 

2 19 35303 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных организаций из 
бюджетов муниципальных районов 

-819,5 

2 19 45179 05 00000 150 Возврат остатков иных 
межбюджетных трансфертов на 
проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

-0,3 

2 19 60010 05 00000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

-5 787,1 

  Всего доходов 2 991 697,8 
 
 
*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий 

группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в районный 
бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

 
 
 
Приложение 3 



7 
 

 
 

к решению Совета муниципального 
образования Каневской район 

 «О бюджете муниципального  
 образования Каневской район на 2023 год 
 и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2023 году 

    
(тыс. рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 
1 2 3 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  2 015 487,9 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 015 487,9 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

237 799,3 

2 02 15000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

218 826,0 

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

213 915,8 

2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 
районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

4 910,2 

2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам 
муниципальных районов 

18 973,3 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

449 176,5 

2 02 20300 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий 
по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, 
поступивших от публично-правовой 
компании «Фонд развития территорий» 

166 490,9 

2 02 20303 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий 
по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств 
бюджетов   

88 368,3 

2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 43 277,9 



8 
 

районов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях     

2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 

911,9 

2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на поддержку отрасли 
культуры 

510,1 

2 02 25590 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на техническое оснащение 
муниципальных музеев 

1 478,4 

2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на реализацию 
мероприятий по модернизации 
школьных систем образования 

86 428,1 

2 02 25786 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение оснащения 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций, в 
том числе структурных подразделений 
указанных организаций, 
государственными символами 
Российской Федерации 

937,5 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов 

60 773,4 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

1 321 799,0 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

1 057 075,5 

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие 
образовательные программы 
дошкольного образования 

6 915,3 

2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление жилых 

75 135,9 



9 
 

помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 

19,8 

2 02 35179 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

5 424,3 

2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 

38 226,7 

2 02 36900 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам 
муниципальных районов из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

139 001,5 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6 713,1 
2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 

6 713,1 

 
 Приложение 6 
 
 

к решению Совета муниципального 
образования Каневской район 

 «О бюджете муниципального  
 образования Каневской район на 2023 год 
 и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2023 год 
 (тыс. рублей) 

№ п/п Наименование РЗ ПР Сумма 
1 2 3 4 5 



10 
 

  ВСЕГО     3 113 592,0 
1 Общегосударственные вопросы 01 00 237 772,0 

  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 3 490,7 

  

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и  
представительных органов 
муниципальных образований 01 03 1 409,7 

  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 99 471,4 

  Судебная система 01 05 19,8 

  

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 28 719,5 

  Резервные фонды 01 11 121,2 
  Другие общегосударственные вопросы 01 13 104 539,7 

2 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 31 947,3 

  

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности 03 10 30 941,7 

  

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 1 005,6 

3 Национальная экономика 04 00 27 359,6 
  Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 10 217,1 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9 060,5 

  
Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 8 082,0 

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 309 386,7 
  Коммунальное хозяйство 05 02 278 929,6 

  
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 30 457,1 

5 Охрана окружающей среды 06 00 17 731,6 

  
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 06 05 17 731,6 



11 
 

6 Образование 07 00 1 890 536,6 
  Дошкольное образование 07 01 553 036,3 
  Общее образование 07 02 1 028 782,7 
  Дополнительное образование детей 07 03 135 299,8 
  Молодежная политика 07 07 12 850,5 
  Другие вопросы в области образования 07 09 160 567,3 
7 Культура, кинематография 08 00 109 645,3 
  Культура 08 01 92 312,4 

  
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 17 332,9 

8 Здравоохранение 09 00 13 059,3 
  Амбулаторная помощь 09 02 13 059,3 
9 Социальная политика 10 00 237 150,9 
  Пенсионное обеспечение 10 01 12 840,5 
  Социальное обеспечение населения 10 03 600,0 
  Охрана семьи и детства 10 04 223 710,4 

10 Физическая культура и спорт 11 00 161 405,4 
  Массовый спорт 11 02 73 611,8 
  Спорт высших достижений 11 03 85 099,6 

  
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 11 05 2 694,0 

11 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 14 00 77 597,3 

  

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 14 01 13 800,0 

  
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 14 03 63 797,3 

 
 Приложение 8 
 к решению Совета муниципального 
 образования Каневской район 
 «О бюджете муниципального 
 образования Каневской район на 2023 год 
 и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований  
по целевым статьям (программам муниципального образования Каневской 

район и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2023 год 

 
 



12 
 

(тыс. рублей) 
№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 
  ВСЕГО     3 113 592,0 

1 

Муниципальная программа  
муниципального образования 
Каневской район «Развитие 
образования» 02 0 00 00000 

  

1 772 319,0 

  
Развитие дошкольного  
образования детей 02 1 00 00000   559 871,6 

  

Мероприятия, направленные на 
развитие дошкольного  
образования детей 02 1 01 00000 

  
559 871,6 

  

Предоставление мер социальной 
поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и 
освещения работникам 
муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в 
муниципальном образовании 
Каневской район 02 1 01 00030 

  

157,9 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 1 01 00030 600 157,9 

  

Расходы на обеспечение 
деятельности  (оказание  услуг) 
муниципальных учреждений 02 1 01 00590   175 354,4 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 1 01 00590 600 175 354,4 

  

Осуществление мероприятий по 
разработке проектно-сметной 
документации в целях выполнения 
капитального ремонта 02 1 01 10790   614,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 10790 200 574,1 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 1 01 10790 600 40,0 



13 
 

  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
обеспечению выплаты 
компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за 
детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательную 
программу дошкольного 
образования 02 1 01 60710 

  

6 915,3 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 02 1 01 60710 300 6 915,3 

  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и 
освещения педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных организаций, 
проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории 
Краснодарского края 02 1 01 60820   8 785,5 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 1 01 60820 600 8 785,5 

  

Осуществление государственных 
полномочий по финансовому 
обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного образования в 
муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных 
организациях 02 1 01 60860   359 447,6 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 1 01 60860 600 359 447,6 

  
Осуществление государственных 
полномочий по финансовому 02 1 01 62460   5 295,9 



14 
 

обеспечению получения 
образования в частных 
дошкольных и 
общеобразовательных 
организациях 

  Иные бюджетные ассигнования 02 1 01 62460 800 5 295,9 

  

Дополнительная помощь местным 
бюджетам для решения социально-
значимых вопросов местного 
значения 02 1 01 62980   3 300,9 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 1 01 62980 600 3 300,9 

  

Развитие начального общего, 
основного общего, среднего 
общего  образования 02 2 00 00000   1 025 347,6 

  

Мероприятия, направленные на 
развитие начального общего, 
основного общего, среднего 
общего  образования 02 2 01 00000   1 018 946,7 

  

Предоставление мер социальной 
поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и 
освещения работникам 
муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в 
муниципальном образовании 
Каневской район 02 2 01 00030   103,4 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 01 00030 600 103,4 

  

Расходы на обеспечение 
деятельности  (оказание  услуг) 
муниципальных учреждений 02 2 01 00590   136 343,2 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 01 00590 600 136 343,2 

  

Организация питания и 
обеспечение молочной продукцией 
учащихся в общеобразовательных 
организациях 02 2 01 10300   41 380,7 



15 
 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 01 10300 600 41 380,7 

  

Осуществление мероприятий по 
разработке проектно-сметной 
документации в целях выполнения 
капитального ремонта 02 2 01 10790   3 964,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 2 01 10790 200 2 748,5 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 01 10790 600 1 216,4 

  

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных организаций 
(осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Краснодарского края по выплате 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных 
организаций) 02 2 01 53032   38 226,7 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 01 53032 600 38 226,7 

  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и 
освещения педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных организаций, 
проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах, 02 2 01 60820   15 391,7 



16 
 

рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории 
Краснодарского края 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 01 60820 600 15 391,7 

  

Осуществление государственных 
полномочий по финансовому 
обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного образования в 
муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных 
организациях 02 2 01 60860   596 770,8 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 01 60860 600 596 770,8 

  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
обеспечению льготным питанием 
учащихся из многодетных семей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 02 2 01 62370   1 397,7 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 01 62370 600 1 397,7 

  

Осуществление государственных 
полномочий по финансовому 
обеспечению получения 
образования в частных 
дошкольных и 
общеобразовательных 
организациях 02 2 01 62460   3 469,7 

  Иные бюджетные ассигнования 02 2 01 62460 800 3 469,7 

  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
материально-техническому 
обеспечению пунктов проведения 
экзаменов для государственной 
итоговой аттестации по 02 2 01 62500   4 982,8 



17 
 

образовательным программам 
основного общего и среднего 
общего образования и выплате 
педагогическим работникам, 
участвующим в проведении 
указанной государственной 
итоговой аттестации, компенсации 
за работу по подготовке и 
проведению государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным программам 
основного общего и среднего 
общего образования 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 01 62500 600 4 982,8 

  

Дополнительная помощь местным 
бюджетам для решения социально-
значимых вопросов местного 
значения 02 2 01 62980   2 499,1 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 01 62980 600 2 499,1 

  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
обеспечению бесплатным 
двухразовым питанием детей-
инвалидов (инвалидов), не 
являющихся обучающимися с 
ограниченными возможностями 
здоровья, получающих начальное 
общее, основное общее и среднее 
общее образование в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 02 2 01 63540   1 989,3 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 01 63540 600 1 989,3 

  

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное общее 02 2 01 L3040   45 081,2 



18 
 

образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 01 L3040 600 45 081,2 

  

Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 
образования 02 2 01 L7500   90 029,4 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 01 L7500 600 90 029,4 

  

Организация и обеспечение 
бесплатным горячим питанием 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 02 2 01 S3550   20 175,4 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 01 S3550 600 20 175,4 

  

Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 
образования 02 2 01 S7500   17 140,7 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 01 S7500 600 17 140,7 

  

Федеральный проект 
«Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации» 02 2 EB 00000   6 400,9 

  

Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях 02 2 EB 51790   5 424,3 

  
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 02 2 EB 51790 600 5 424,3 



19 
 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

  

Обеспечение оснащения 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, в том числе 
структурных подразделений 
указанных организаций, 
государственными символами 
Российской Федерации 02 2 EB 57860   976,6 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 EB 57860 600 976,6 

  
Развитие дополнительного 
образования детей 02 3 00 00000   49 347,5 

  

Мероприятия, направленные на 
развитие дополнительного 
образования детей 02 3 01 00000   49 347,5 

  

Расходы на обеспечение 
деятельности  (оказание  услуг) 
муниципальных учреждений 02 3 01 00590   44 438,9 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 01 00590 600 44 438,9 

  

Обеспечение функционирования 
модели персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей 02 3 01 00591   4 029,4 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 01 00591 600 3 960,0 

  Иные бюджетные ассигнования 02 3 01 00591 800 69,4 

  

Реализация отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы муниципального 
образования Каневской район 
«Развитие образования» 02 3 01 10440   135,0 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 01 10440 600 135,0 

  Осуществление отдельных 02 3 01 60820   744,2 



20 
 

государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и 
освещения педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных организаций, 
проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории 
Краснодарского края 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 3 01 60820 600 744,2 

  

Отдельные мероприятия по 
управлению реализацией 
программы и прочие мероприятия 
в области образования 02 4 00 00000   137 752,3 

  

Управление реализацией 
программы и прочие мероприятия 
в области образования 02 4 01 00000   137 752,3 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 02 4 01 00190   10 748,4 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 02 4 01 00190 100 10 748,4 

  

Расходы на обеспечение 
деятельности  (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 02 4 01 00590   111 202,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 02 4 01 00590 100 77 402,7 



21 
 

внебюджетными фондами 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 4 01 00590 200 33 427,1 

  Иные бюджетные ассигнования 02 4 01 00590 800 372,8 

  

Меры социальной поддержки, 
предоставляемые гражданину в 
период обучения по договору о 
целевом обучении 02 4 01 10390   171,0 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 02 4 01 10390 300 171,0 

  

Реализация отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы  муниципального 
образования Каневской район 
«Развитие образования» 02 4 01 10440   810,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 4 01 10440 200 523,7 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 02 4 01 10440 300 286,5 

  

Создание условий для обеспечения 
стабильной деятельности 
администрации и её структурных 
подразделений 02 4 01 10740   600,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 4 01 10740 200 587,5 

  Иные бюджетные ассигнования 02 4 01 10740 800 13,3 

  

Осуществление государственных 
полномочий по обеспечению 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного  
образования в муниципальных 
дошкольных и 
общеобразовательных 
организациях 02 4 01 60860   14 087,9 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 02 4 01 60860 100 13 836,4 



22 
 

внебюджетными фондами 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 4 01 60860 200 251,5 

  

Осуществление государственных 
полномочий по финансовому 
обеспечению получения 
образования в частных 
дошкольных и 
общеобразовательных 
организациях 02 4 01 62460   131,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 4 01 62460 200 131,4 

2 

Муниципальная программа  
муниципального образования 
Каневской район «Дети Каневского 
района» 03 0 00 00000 

  

248 676,4 

  
Организация отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков 03 1 00 00000   19 456,5 

  

Расходы на обеспечение отдыха, 
оздоровления и занятости детей и 
подростков 03 1 01 00000 

  
19 456,5 

  

Расходы на обеспечение 
деятельности  (оказание  услуг) 
муниципальных учреждений 03 1 01 00590 

  
9 380,7 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 1 01 00590 600 9 380,7 

  
Организация отдыха и 
оздоровления детей. 03 1 01 10480   2 469,0 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 1 01 10480 600 2 469,0 

  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Краснодарского края по 
обеспечению отдыха детей в 
каникулярное время в профильных 
лагерях, организованных 
муниципальными 
общеобразовательными 
организациями Краснодарского 03 1 01 63110 

  

4 533,5 



23 
 

края 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 1 01 63110 600 4 533,5 

  

Обеспечение организации отдыха 
детей в каникулярное время на базе 
муниципальных учреждений, 
осуществляющих организацию 
отдыха детей в Краснодарском 
крае 03 1 01 S0590   3 073,3 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 1 01 S0590 600 3 073,3 

  Дети-сироты 03 2 00 00000   215 166,7 

  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий, 
направленных на поддержку детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 03 2 01 00000 

  

215 166,7 

  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
выплате ежемесячных денежных 
средств на содержание детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся под 
опекой (попечительством), 
включая предварительную опеку 
(попечительство), переданных на 
воспитание в приемную семью 03 2 01 69100 

  

65 537,0 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 2 01 69100 300 65 537,0 

  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
выплате ежемесячных денежных 
средств на содержание детей, 
нуждающихся в особой заботе 
государства, переданных на 
патронатное воспитание 03 2 01 69110   347,2 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 2 01 69110 300 347,2 

  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
оплате проезда детей-сирот и 03 2 01 69120   306,5 



24 
 

детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся под 
опекой (попечительством), 
включая предварительную опеку 
(попечительство), переданных на 
воспитание в приемную семью или 
на патронатное воспитание, к 
месту лечения и обратно 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 01 69120 200 306,5 

  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
выплате ежемесячного 
вознаграждения, причитающегося 
приемным родителям за оказание 
услуг по воспитанию приемных 
детей 03 2 01 69130   59 493,6 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 2 01 69130 300 59 493,6 

  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
выплате ежемесячного 
вознаграждения, причитающегося 
патронатным воспитателям за 
оказание услуг по осуществлению 
патронатного воспитания и 
постинтернатного сопровождения 03 2 01 69140   346,8 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 2 01 69140 300 346,8 

  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, и лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 03 2 01 R0820   75 135,9 

  

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 03 2 01 R0820 400 75 135,9 

  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению жилых 03 2 01 C0820   13 999,7 



25 
 

помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, и лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 01 C0820 200 86,1 

  

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 03 2 01 C0820 400 13 913,6 

  
Одаренные дети Каневского 
района 03 3 00 00000   1 052,8 

  
Мероприятия для одаренных детей 
Каневского района 03 3 01 00000   1 052,8 

  
Организация и проведение 
мероприятий для одаренных детей 03 3 01 10210   1 052,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 3 01 10210 200 139,8 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 3 01 10210 300 30,0 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 3 01 10210 600 883,0 

  

Отдельные мероприятия по 
управлению реализацией 
программы 03 4 00 00000   12 970,4 

  
Обеспечение условий реализации 
программы 03 4 01 00000   12 970,4 

  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
выявлению обстоятельств, 
свидетельствующих о 
необходимости оказания детям-
сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, содействия в 
преодолении трудной жизненной 
ситуации, и осуществлению 
контроля за использованием 03 4 01 69170 

  

992,6 



26 
 

детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения 
родителей, лицами из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
предоставленных им жилых 
помещений специализированного 
жилищного фонда 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 03 4 01 69170 100 830,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 4 01 69170 200 162,0 

  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий  по 
организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей (за 
исключением организации отдыха 
детей в каникулярное время) 03 4 01 69180 

  

730,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 03 4 01 69180 100 649,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 4 01 69180 200 81,0 

  

Осуществление  отдельных 
государственных полномочий по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству в отношении 
несовершеннолетних 03 4 01 69190   7 288,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 03 4 01 69190 100 6 559,2 



27 
 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 4 01 69190 200 729,0 

  

Осуществление  отдельных 
государственных полномочий по 
созданию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 03 4 01 69200   3 959,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 03 4 01 69200 100 3 635,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 4 01 69200 200 324,0 

  

Профилактика безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних 03 5 00 00000   30,0 

  
Организация профилактической 
работы с несовершеннолетними 03 5 01 00000   30,0 

  

Мероприятия, направленные на 
профилактику безнадзорности и 
недопущение совершения 
правонарушений 
несовершеннолетними 03 5 01 10860 

  

30,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 5 01 10860 200 30,0 

3 

Муниципальная программа  
муниципального образования 
Каневской район «Капитальный 
ремонт дорог и ремонт 
автомобильных дорог местного 
значения  Каневского района» 04 0 00 00000 

  

9 060,5 
  Отдельные мероприятия 04 1 00 00000   9 060,5 



28 
 

муниципальной программы 

  

Финансовое обеспечение 
мероприятий по капитальному 
ремонту, ремонту автомобильных 
дорог общего пользования на 
территории Каневского района 04 1 01 00000 

  

9 060,5 

  

Мероприятия по капитальному 
ремонту, ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего 
пользования, проходящих вне 
населенных пунктов, включая 
изготовление проектно-сметной 
документации 04 1 01 10150 

  

8 041,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 1 01 10150 200 8 041,3 

  

Разработка комплексной схемы 
организации дорожного движения 
на территории Каневского района 
Краснодарского края 04 1 01 10550 

  

970,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 1 01 10550 200 970,0 

  

Проектирование и строительство 
объекта «Электроустановки на 
участке автомобильной дороги 
Каневская- Стародеревянковская в 
Каневском районе» 04 1 01 10640 

  

49,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 1 01 10640 200 49,2 

4 

Муниципальная программа  
муниципального образования 
Каневской район «Обеспечение 
безопасности населения» 05 0 00 00000 

  

53 396,5 

  

Профилактика терроризма  в 
муниципальном образовании 
Каневской район 05 1 00 00000 

  
3 610,3 

  

Повышение инженерно-
технической защищенности 
социально значимых объектов, а 
также информационно-
пропагандистское сопровождение 
антитеррористической 
деятельности на территории 05 1 01 00000 

  

3 610,3 



29 
 

Каневского района 

  

Реализация отдельных 
мероприятий подпрограммы 
«Профилактика терроризма в 
муниципальном образовании 
Каневской район» 05 1 01 10420 

  

215,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 1 01 10420 200 55,2 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 1 01 10420 600 160,0 

  Профилактика терроризма 05 1 01 S0460   3 395,1 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 1 01 S0460 600 3 395,1 

  

Повышение безопасности 
дорожного движения в  
муниципальном образовании 
Каневской район 05 2 00 00000   40,0 

  

Развитие системы предупреждения 
опасного поведения участников 
дорожного движения 05 2 01 00000   40,0 

  
Формирование у детей навыков 
безопасного поведения на дорогах 05 2 01 10510   40,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 2 01 10510 200 40,0 

  

Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений, 
усиление борьбы с преступностью 
в муниципальном образовании 
Каневской район  05 3 00 00000   1 072,9 

  

Повышение эффективности мер, 
направленных на обеспечение 
общественной безопасности, 
укреплению правопорядка и 
профилактики правонарушений 05 3 01 00000 

  

1 072,9 

  

Мероприятия по укреплению 
правопорядка, профилактике 
правонарушений, усилению 
борьбы с преступностью  05 3 01 10130 

  

1 072,9 
  Закупка товаров, работ и услуг для 05 3 01 10130 200 962,4 



30 
 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 3 01 10130 600 110,5 

  

Мероприятия по гражданской 
обороне, предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, стихийных бедствий и 
их последствий в Каневском 
районе Краснодарского края 05 4 00 00000   22 595,8 

  

Организация и проведение 
аварийно-спасательных и других 
неотложных работ при 
чрезвычайных ситуациях 05 4 01 00000 

  

21 595,8 

  

Расходы на обеспечение 
деятельности  (оказание  услуг) 
муниципальных учреждений 05 4 01 00590 

  
21 595,8 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 05 4 01 00590 100 19 971,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 4 01 00590 200 1 572,2 

  Иные бюджетные ассигнования 05 4 01 00590 800 51,8 

  

Организация и осуществление 
мероприятий по гражданской 
обороне, предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, защите населения и 
территории Каневского района 05 4 03 00000 

  

1 000,0 

  

Создание и содержание в целях 
гражданской обороны запасов 
материально-технических, 
продовольственных, медицинских 
и иных средств 05 4 03 10760 

  

1 000,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 4 03 10760 200 1 000,0 



31 
 

  Безопасный город  05 5 00 00000   2 024,4 

  

Защита населения и территорий 
муниципального образования 
Каневской район от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
профилактики экстремизма и 
терроризма на территории 
Каневского района, 
предупреждения ситуаций, 
которые могут привести к 
нарушению функционирования 
систем жизнеобеспечения 
населения, стихийных бедствий, 
эпидемий и ликвидации их 
последствий 05 5 01 00000 

  

2 024,4 

  

Организация мероприятий  по 
созданию, обеспечению 
функционирования и развитию 
систем обзорного 
видеонаблюдения (включая 
системы видеонаблюдения 
социально-значимых объектов, 
объектов транспорта, иных 
объектов с массовым пребыванием 
граждан), их дальнейшее 
сопряжение с АПК «Безопасный 
город» 05 5 01 10830 

  

2 024,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 5 01 10830 200 2 024,4 

  

Обеспечение безопасности 
гидротехнических сооружений, 
находящихся в собственности 
муниципального образования 
Каневской район  05 6 00 00000   3 291,0 

  

Защита населения от последствий, 
возникающих при авариях 
гидротехнических сооружений на 
территории муниципального 
образования Каневской район 05 6 01 00000 

  

3 291,0 

  

Мероприятия, направленные на 
защиту населения от последствий, 
возникающих при авариях 
гидротехнических сооружений 05 6 01 10260 

  

3 291,0 



32 
 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 6 01 10260 200 3 291,0 

  

Каневской район – территория 
экологической безопасности 
населения 05 7 00 00000   17 731,6 

  

Стабилизация и улучшение 
экологической и санитарно-
эпидемиологической обстановки на 
территории муниципального 
образования Каневской район 05 7 01 00000 

  

17 731,6 

  

Установление границ санитарно-
защитной зоны полигона твердых 
коммунальных отходов 05 7 01 10660 

  
2 305,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 7 01 10660 200 2 305,0 

  

Создание и содержание мест 
(площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на 
территории муниципального 
образования Каневской район 05 7 01 10930 

  

14 616,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 7 01 10930 200 14 616,6 

  

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление полномочий 
муниципального образования 
Каневской район по решению 
вопросов местного значения  в 
части создания и содержания мест 
(площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на 
территории муниципального 
образования Каневской район 05 7 01 40010 

  

810,0 
  Межбюджетные трансферты 05 7 01 40010 500 810,0 

  

Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера на 
территории муниципального 
образования Каневской район 05 8 00 00000   3 030,5 

  

Обеспечение мероприятий по 
своевременному оповещению и 
информированию населения об 05 8 01 00000 

  
3 030,5 



33 
 

угрозе возникновения 
чрезвычайных ситуаций 

  

Оборудование, монтаж и пуско-
наладка системы экстренного 
оповещения населения в станицах 
Александровская, Придорожная и 
поселков Красногвардеец и 
Партизанский Каневского района 
Краснодарского края 05 8 01 10560 

  

3 030,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 8 01 10560 200 3 030,5 

5 

Муниципальная программа  
муниципального образования 
Каневской район «Развитие 
культуры» 06 0 00 00000 

  

195 417,9 

  
Организация и проведение 
культурно-массовых мероприятий 06 1 00 00000   47 919,0 

  Поддержка клубных учреждений 06 1 01 00000   47 919,0 

  

Предоставление мер социальной 
поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и 
освещения работникам 
муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в 
муниципальном образовании 
Каневской район 06 1 01 00030 

  

110,0 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 1 01 00030 600 110,0 

  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 06 1 01 00590 

  
47 809,0 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 1 01 00590 600 47 809,0 

  
Публичное представление 
музейных предметов и коллекций 06 2 00 00000   7 132,7 

  Поддержка муниципального музея 06 2 01 00000   7 132,7 

  

Предоставление мер социальной 
поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых 06 2 01 00030 

  
63,9 



34 
 

помещений, отопления и 
освещения работникам 
муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в 
муниципальном образовании 
Каневской район 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 2 01 00030 600 63,9 

  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 06 2 01 00590   7 068,8 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 2 01 00590 600 7 068,8 

  

Организация библиотечно - 
информационного обслуживания 
населения 06 3 00 00000   24 083,4 

  

Организация библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов 06 3 01 00000 

  

24 083,4 

  

Предоставление мер социальной 
поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и 
освещения работникам 
муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в 
муниципальном образовании 
Каневской район 06 3 01 00030 

  

221,1 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 3 01 00030 600 221,1 

  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 06 3 01 00590 

  
22 902,2 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 3 01 00590 600 22 902,2 

  Комплектование книжных фондов 06 3 01 10140   380,4 



35 
 

библиотек муниципального 
образования Каневской район 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 3 01 10140 600 380,4 

  
Государственная поддержка 
отрасли культуры 06 3 01 L5190   579,7 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 3 01 L5190 600 579,7 

  
Организация проката 
киновидеофильмов 06 4 00 00000   10 238,2 

  Организация кинодосуга населения 06 4 01 00000   10 238,2 

  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 06 4 01 00590 

  
10 238,2 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 4 01 00590 600 10 238,2 

  
Развитие дополнительного 
образования детей  06 5 00 00000   85 311,5 

  

Развитие дополнительного 
образования детей в сфере 
культуры и искусства 06 5 01 00000   85 311,5 

  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 06 5 01 00590 

  
84 427,4 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 5 01 00590 600 84 427,4 

  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и 
освещения педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных организаций, 
проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах, 06 5 01 60820   884,1 



36 
 

рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории 
Краснодарского края 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 5 01 60820 600 884,1 

  Культура Каневского района 06 6 00 00000   3 400,2 

  

Мероприятия, направленные на 
развитие культуры Каневского 
района 06 6 01 00000 

  
1 720,2 

  

Ежемесячные стипендии для 
одаренных учащихся 
образовательных учреждений 
культуры и искусства 06 6 01 10120 

  

72,0 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 6 01 10120 600 72,0 

  

Отдельные мероприятия, 
направленные на осуществление 
муниципальной политики и 
укрепление материально-
технической базы и технического 
оснащения в отрасли  культуры, 
искусства и кинематографии 06 6 01 10250 

  

940,0 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 6 01 10250 600 940,0 

  

Осуществление мероприятий по 
разработке проектно-сметной 
документации в целях выполнения 
капитального ремонта 06 6 01 10790 

  

708,2 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 6 01 10790 600 708,2 

  
Федеральный проект «Культурная 
среда» 06 6 A1 00000   1 680,0 

  
Техническое оснащение 
муниципальных музеев 06 6 A1 55900   1 680,0 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 06 6 A1 55900 600 1 680,0 



37 
 

некоммерческим организациям 

  

Обеспечение выполнения функций 
в области культуры, 
кинематографии 06 8 00 00000   17 332,9 

  
Управление реализацией 
программы 06 8 01 00000   17 332,9 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 06 8 01 00190   2 369,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 06 8 01 00190 100 2 369,2 

  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 06 8 01 00590   14 779,9 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 06 8 01 00590 100 13 861,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 8 01 00590 200 917,7 

  Иные бюджетные ассигнования 06 8 01 00590 800 1,0 

  

Создание условий для обеспечения 
стабильной деятельности 
администрации и её структурных 
подразделений 06 8 01 10740   183,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 8 01 10740 200 183,7 

  Иные бюджетные ассигнования 06 8 01 10740 800 0,1 

6 

Муниципальная  программа 
муниципального образования 
Каневской район «Профилактика 
экстремизма, гармонизация 
межнациональных отношений и 07 0 00 00000 

  

50,0 



38 
 

развитие гражданского общества» 

  
Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 07 1 00 00000   50,0 

  

Создание условий для обеспечения 
гражданского мира и 
национального согласия, 
укрепление единства 
многонационального народа, 
проживающего в Каневском 
районе 07 1 01 00000 

  

50,0 

  

Обеспечение гармонизации 
межнациональных отношений, 
поддержание стабильной 
общественно-политической 
обстановки и профилактика 
этнического экстремизма  07 1 01 10090 

  

50,0 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 1 01 10090 600 50,0 

7 

Муниципальная программа  
муниципального образования 
Каневской район «Развитие 
физической культуры и спорта»  08 0 00 00000 

  

161 393,4 
  Развитие массового спорта 08 1 00 00000   73 599,8 

  

Создание необходимых условий 
для сохранения и улучшения 
физического здоровья жителей 08 1 01 00000 

  
73 599,8 

  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 08 1 01 00590 

  
42 899,5 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 1 01 00590 600 42 899,5 

  

Организация, проведение и участие 
в районных и краевых спортивных 
соревнованиях  08 1 01 10280 

  
2 767,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 01 10280 200 2 767,0 

  

Создание условий, 
обеспечивающих возможность 
гражданам систематически 
заниматься физической культурой 08 1 01 10360 

  

996,0 



39 
 

и спортом и отдельные 
мероприятия, направленные на 
осуществление муниципальной 
политики в отрасли «Физическая 
культура и спорт» 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 1 01 10360 600 996,0 

  

Осуществление мероприятий по 
разработке проектно-сметной 
документации в целях выполнения 
капитального ремонта 08 1 01 10790 

  

200,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 01 10790 200 200,0 

  

Капитальный ремонт 
муниципальных спортивных 
объектов в целях обеспечения 
условий для занятий физической 
культурой и массовым спортом в 
муниципальном образовании сверх 
установленного уровня 
софинансирования 08 1 01 10820 

  

1 237,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 01 10820 200 1 237,4 

  

Осуществление мероприятий по 
разработке проектно-сметной 
документации в целях выполнения 
капитального ремонта 08 1 01 S0340 

  

25 499,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 01 S0340 200 22 040,7 

  

Капитальный ремонт 
муниципальных спортивных 
объектов в целях обеспечения 
условий для занятий физической 
культурой и массовым спортом в 
муниципальном образовании 08 1 01 S0340 600 3 459,2 

  Подготовка спортивного резерва 08 2 00 00000   85 099,6 

  
Популяризация и развитие детско-
юношеского спорта 08 2 01 00000   85 099,6 

  
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 08 2 01 00590   74 786,7 



40 
 

муниципальных учреждений 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 2 01 00590 600 74 786,7 

  

Совершенствование спортивной 
инфраструктуры и укрепление 
материально-технической базы 08 2 01 10220   3 120,4 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 2 01 10220 600 3 120,4 

  

Обеспечение условий для участия 
учащихся в районных, краевых и 
всероссийских соревнованиях по 
культивируемым видам спорта 08 2 01 10270   2 000,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 10270 200 2 000,0 

  

Осуществление мероприятий по 
разработке проектно-сметной 
документации в целях выполнения 
капитального ремонта 08 2 01 10790   1 849,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 01 10790 200 1 251,3 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 2 01 10790 600 598,0 

  

Проведение медицинских осмотров 
по углубленной программе 
медицинского обследования лиц, 
занимающихся физической 
культурой и спортом 08 2 01 10800   1 960,9 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 2 01 10800 600 1 960,9 

  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению социальной 
поддержки отдельным категориям 
работников муниципальных 
физкультурно-спортивных 08 2 01 60740   93,8 



41 
 

организаций отрасли «Физическая 
культура и спорт» и 
муниципальных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы в 
области физической культуры и 
спорта, отрасли «Образование» 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 2 01 60740 600 93,8 

  

Обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового 
спорта в части оплаты труда 
инструкторов по спорту 08 2 01 S2820   1 288,5 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 2 01 S2820 600 1 288,5 

  
Управление реализацией  
муниципальной программы 08 3 00 00000   2 694,0 

  

Обеспечение выполнения функций 
в области физической культуры и 
массового спорта 08 3 01 00000   2 694,0 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 08 3 01 00190   2 369,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 08 3 01 00190 100 2 369,2 

  

Создание условий для обеспечения 
стабильной деятельности 
администрации и её структурных 
подразделений 08 3 01 10740   324,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 3 01 10740 200 321,3 

  Иные бюджетные ассигнования 08 3 01 10740 800 3,5 
8 Муниципальная программа  09 0 00 00000   1 915,6 



42 
 

муниципального образования 
Каневской район «Экономическое 
развитие и инновационная 
экономика муниципального 
образования Каневской район» 

  

Муниципальная поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в 
муниципальном образовании 
Каневской район 09 1 00 00000 

  

494,0 

  

Создание условий дальнейшего 
развития  малого и среднего 
предпринимательства  09 1 01 00000 

  
494,0 

  

Отдельные мероприятия 
подпрограммы «Муниципальная 
поддержка  субъектов малого и 
среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании 
Каневской район» 09 1 01 10460 

  

494,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 01 10460 200 494,0 

  

Формирование и продвижение 
экономически и инвестиционно 
привлекательного образа 
муниципального образования 
Каневской район 09 2 00 00000   1 421,6 

  

Создание узнаваемого, 
благоприятного для 
инвестирования образа 
муниципального образования 
Каневской район и его 
продвижение за пределами 
Краснодарского края 09 2 01 00000   1 421,6 

  

Отдельные мероприятия по 
созданию инвестиционно 
привлекательного образа 
муниципального образования 
Каневской район 09 2 01 10080   1 421,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 2 01 10080 200 1 421,6 

9 

Муниципальная программа  
муниципального образования 
Каневской район «Молодежь 10 0 00 00000 

  
16 718,2 



43 
 

Каневского района» 

  

Реализация молодежной политики 
на территории муниципального 
образования Каневской район 10 1 00 00000 

  
12 799,7 

  
Мероприятия по реализации 
молодежной политики  10 1 01 00000   12 799,7 

  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 10 1 01 00590 

  
11 032,0 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 1 01 00590 600 11 032,0 

  
Отдельные мероприятия по 
реализации молодежной политики 10 1 01 10310   1 767,7 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 1 01 10310 600 1 767,7 

  

Отдельные мероприятия по 
управлению реализацией 
программы 10 2 00 00000   2 290,1 

  
Управление реализацией 
программы 10 2 01 00000   2 290,1 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 10 2 01 00190   2 241,8 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 10 2 01 00190 100 2 241,8 

  

Создание условий для обеспечения 
стабильной деятельности 
администрации и её структурных 
подразделений 10 2 01 10740   48,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 2 01 10740 200 39,3 

  Иные бюджетные ассигнования 10 2 01 10740 800 9,0 

  
Обеспечение жильем молодых 
семей 10 3 00 00000   1 628,4 



44 
 

  

Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) 
жилья 10 3 01 00000   1 628,4 

  

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей 10 3 01 L4970   1 628,4 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 3 01 L4970 300 1 628,4 

10 

Муниципальная программа  
муниципального образования 
Каневской район «Муниципальная 
политика и развитие гражданского 
общества» 11 0 00 00000 

  

15 109,7 

  
Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 11 1 00 00000   15 109,7 

  

Совершенствование механизмов 
управления развитием  Каневского 
района 11 1 01 00000 

  
15 109,7 

  

Организация и проведение 
районных мероприятий по 
празднованию государственных 
праздников, памятных дат и 
исторических событий России, 
Кубани и района, юбилейных дат 
предприятий, организаций, 
прославленных земляков и 
граждан, внесших значительный 
вклад в развитие Каневского 
района 11 1 01 10030 

  

929,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 10030 200 929,3 

  

Проведение районного конкурса на 
звание «Лучший орган 
территориального общественного 
самоуправления Каневского 
района» 11 1 01 10040   50,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 10040 200 50,0 

  

Организация дополнительного 
профессионального образования 
лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности, 11 1 01 10170   101,1 



45 
 

муниципальных служащих, 
руководителей и работников 
муниципальных учреждений 
Каневского района 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 10170 200 101,1 

  

Проведение районных отраслевых 
конкурсов на присвоение 
Почетного звания «Человек года» и 
«Лучший специалист Каневского 
района» 11 1 01 10290   247,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 10290 200 247,0 

  

Пенсионное обеспечение за 
выслугу лиц, замещавших 
муниципальные должности и 
должности муниципальной службы 
Краснодарского края и финансовая 
поддержка отдельных категорий 
работников Каневского района 11 1 01 10320   12 840,5 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 11 1 01 10320 300 12 840,5 

  

Предоставление льгот и 
компенсаций, установленных 
положением о звании «Почетный 
гражданин Каневского района» 11 1 01 10330   600,0 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 11 1 01 10330 300 600,0 

  

Оплата  членских взносов в 
Ассоциацию  «Совет 
муниципальных образований 
Краснодарского края» 11 1 01 10350   231,2 

  Иные бюджетные ассигнования 11 1 01 10350 800 231,2 

  

Повышение правовой культуры и 
электоральной активности жителей 
Каневского района 11 1 01 10370   21,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 10370 200 21,4 

  

Проведение специальной оценки 
условий труда в целях 
безопасности работников в 
процессе их трудовой деятельности 11 1 01 10430   8,0 



46 
 

и прав работников на рабочие 
места, соответствующие 
государственным нормативным 
требованиям охраны труда 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 10430 200 8,0 

  

Приобретение предметов 
государственной символики 
Российской Федерации, 
Краснодарского края и Каневского 
района 11 1 01 10720   70,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 10720 200 70,0 

  

Укрепление материально- 
технической базы муниципального 
архива муниципального 
образования Каневской район 11 1 01 10730   11,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 10730 200 11,2 

11 

Муниципальная программа  
муниципального образования 
Каневской район «Казачество 
Каневского района» 12 0 00 00000 

  

175,4 

  
Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 12 1 00 00000   175,4 

  

Реализация муниципальной 
политики в отношении казачества в 
Каневском районе 12 1 01 00000 

  
175,4 

  

Изучение и популяризация 
традиционной культуры и истории 
казачества 12 1 01 10110 

  
159,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 01 10110 200 159,8 

  

Содействие проведению военно-
патриотических и оздоровительных 
мероприятий с участием классов и 
групп казачьей направленности 12 1 01 10410 

  

15,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 01 10410 200 15,6 

12 Муниципальная программа  13 0 00 00000   2 306,0 



47 
 

муниципального образования 
Каневской район «Формирование 
условий для духовно-
нравственного развития граждан» 

  
Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 13 1 00 00000   2 306,0 

  

Создание условий для духовно-
нравственного развития граждан 
муниципального образования 
Каневской район 13 1 01 00000 

  

2 306,0 

  

Мероприятия по поддержке 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций 13 1 01 10060 

  
2 306,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 1 01 10060 200 350,0 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 13 1 01 10060 600 1 956,0 

13 

Муниципальная программа  
муниципального образования 
Каневской район 
«Информационное общество 
Каневского района» 15 0 00 00000 

  

10 765,3 

  

Информационное обеспечение и 
сопровождение деятельности 
органов местного самоуправления 15 1 00 00000 

  
4 923,0 

  

Обеспечение доступа к 
информации о деятельности 
органов местного самоуправления 
с использованием периодических 
печатных изданий и телевидения 15 1 01 00000 

  

4 923,0 

  

Информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления в СМИ 15 1 01 10070 

  
4 923,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 1 01 10070 200 4 923,0 

  Информационный район 15 2 00 00000   5 842,3 

  
Развитие информационных систем 
и информационных сервисов 15 2 02 00000   5 842,3 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 15 2 02 00190   2 954,9 



48 
 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 15 2 02 00190 100 2 954,9 

  

Мероприятия по программному 
обеспечению подпрограммы 
«Информационный район» 15 2 02 10690   2 887,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 2 02 10690 200 2 887,4 

14 

Муниципальная программа  
муниципального образования 
Каневской район «Развитие 
сельского хозяйства» 16 0 00 00000 

  

12 116,1 

  

Развитие малых форм 
хозяйствования в 
агропромышленном комплексе 
муниципального образования 
Каневской район 16 1 00 00000 

  

11 122,3 

  
Поддержка сельскохозяйственного 
производства 16 1 01 00000   11 122,3 

  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Краснодарского края по поддержке 
сельскохозяйственного 
производства 16 1 01 10910   439,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 16 1 01 10910 100 439,0 

  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Краснодарского края по поддержке 
сельскохозяйственного 
производства 16 1 01 60910 

  

10 683,3 

  
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 16 1 01 60910 100 1 298,0 



49 
 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 1 01 60910 200 162,0 

  Иные бюджетные ассигнования 16 1 01 60910 800 9 223,3 

  

Обеспечение эпизоотического, 
ветеринарно-санитарного 
благополучия на территории 
муниципального образования 
Каневской район 16 2 00 00000   618,8 

  

Проведение 
противоэпизоотических 
мероприятий  16 2 01 00000   618,8 

  

Исследование крупного рогатого 
скота в личных подсобных 
хозяйствах на лейкоз 16 2 01 10470   25,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 2 01 10470 200 25,0 

  

Осуществление государственных 
полномочий Краснодарского края в 
области обращения с животными, 
предусмотренных 
законодательством в области 
обращения с животными, в том 
числе организации мероприятий 
при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без 
владельцев на территории 
муниципальных образований 
Краснодарского края и 
федеральной территории «Сириус» 16 2 01 61650   593,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 2 01 61650 200 593,8 

  
Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 16 3 00 00000   375,0 

  

Мероприятия, направленные на 
развитие агропромышленного 
комплекса Каневского района 16 3 01 00000   375,0 



50 
 

  

Организация и проведение 
совещаний, выставок, ярмарок, 
смотров-конкурсов и других 
мероприятий в АПК 16 3 01 10340   375,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 3 01 10340 200 375,0 

15 

Муниципальная программа  
муниципального образования 
Каневской район «Развитие 
топливно-энергетического 
комплекса» 17 0 00 00000 

  

27 689,7 

  
Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 17 2 00 00000   22 789,7 

  

Мероприятия в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности в 
системах коммунальной 
инфраструктуры 17 2 02 00000 

  

22 789,7 

  

Финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров (за исключением 
подакцизных товаров, кроме 
автомобилей легковых и 
мотоциклов, винодельческих 
продуктов, произведенных из 
выращенного на территории 
Российской Федерации винограда), 
выполнением работ, оказанием 
услуг 17 2 02 10770   2 378,0 

  Иные бюджетные ассигнования 17 2 02 10770 800 2 378,0 

  

Разработка проектно-сметной 
документации на строительство 
объекта: «Строительство блочно-
модульной котельной в 
ст. Каневской Каневского района 
Краснодарского края» 17 2 02 10780   10 000,0 

  

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 17 2 02 10780 400 10 000,0 

  

Проведение комплекса 
мероприятий по ремонту объектов 
теплоснабжения 17 2 02 10970   10 411,7 

  Иные бюджетные ассигнования 17 2 02 10970 800 10 411,7 



51 
 

  

Комплексное и устойчивое 
развитие муниципального 
образования Каневской район в 
сфере строительства и архитектуры 17 3 00 00000 

  

4 900,0 

  

Внесение изменений в правила 
землепользования и застройки 
Каневского сельского поселения 
Каневского района 17 3 04 00000 

  

4 900,0 

  

Подготовка изменений в правила 
землепользования и застройки 
муниципальных образований 
Краснодарского края 17 3 04 S2570   4 900,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 3 04 S2570 200 4 900,0 

16 

Обеспечение деятельности 
высшего должностного лица  
муниципального образования 
Каневской район 50 0 00 00000 

  

3 490,7 

  

Высшее должностное лицо  
муниципального образования 
Каневской район 50 1 00 00000 

  
3 490,7 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 50 1 00 00190 

  
3 490,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 50 1 00 00190 100 3 490,7 

17 

Обеспечение деятельности Совета 
муниципального образования 
Каневской район 51 0 00 00000 

  
1 409,7 

  

Обеспечение функционирования 
Совета муниципального 
образования Каневской район 51 1 00 00000 

  
1 409,7 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 51 1 00 00190 

  
1 409,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 51 1 00 00190 100 1 404,2 



52 
 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 51 1 00 00190 200 5,5 

18 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования Каневской район 52 0 00 00000 

  
158 997,9 

  

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 
образования Каневской район 52 1 00 00000 

  
139 313,8 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 52 1 00 00190 

  
81 647,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 52 1 00 00190 100 81 647,1 

  

Расходы на обеспечение 
деятельности  (оказание  услуг) 
муниципальных учреждений 52 1 00 00590   55 102,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 52 1 00 00590 100 25 563,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 52 1 00 00590 200 27 882,1 

  Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 00590 800 1 657,3 

  

Создание условий для обеспечения 
стабильной деятельности 
администрации и её структурных 
подразделений 52 1 00 10740   2 564,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для 52 1 00 10740 200 2 552,4 



53 
 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 10740 800 11,7 

  
Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 52 2 00 00000   121,2 

  
Резервный фонд муниципального 
образования Каневской район 52 2 00 10010   121,2 

  Иные бюджетные ассигнования 52 2 00 10010 800 121,2 

  
Отдельные непрограммные 
направления деятельности 52 3 00 00000   19 562,9 

  

Удовлетворение исковых 
требований к муниципальному 
образованию Каневской район 52 3 00 10050   245,8 

  Иные бюджетные ассигнования 52 3 00 10050 800 245,8 

  
Поддержка местных инициатив 
граждан 52 3 00 10940   500,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 52 3 00 10940 200 500,0 

  

Иные межбюджетные трансферты 
на поддержку местных инициатив 
по итогам краевого конкурса 52 3 00 40030   18 797,3 

  Межбюджетные трансферты 52 3 00 40030 500 18 797,3 

  

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации 52 3 00 51200   19,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 52 3 00 51200 200 19,8 

19 

Управление имуществом 
муниципального образования 
Каневской район 53 0 00 00000 

  
23 576,0 

  

Обеспечение функционирования 
управления имущественных 
отношений  муниципального 
образования Каневской район 53 1 00 00000 

  

16 002,9 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 53 1 00 00190 

  
14 471,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 53 1 00 00190 100 14 471,0 



54 
 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

  

Создание условий для обеспечения 
стабильной деятельности 
администрации и её структурных 
подразделений 53 1 00 10740 

  

1 531,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 1 00 10740 200 1 531,8 

  Иные бюджетные ассигнования 53 1 00 10740 800 0,1 

  

Мероприятия в рамках управления 
имуществом муниципального 
образования Каневской район 53 2 00 00000   7 573,1 

  

Содержание и обслуживание казны 
муниципального образования 
Каневской район 53 2 00 10020   6 756,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 2 00 10020 200 6 756,8 

  
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 53 2 00 10160   785,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 2 00 10160 200 785,9 

  

Внесение в единый 
государственный реестр 
недвижимости сведений об 
отсутствующих правообладателях 
объектов недвижимости 53 2 00 10670   30,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 2 00 10670 200 30,4 

20 

Управление финансами 
муниципального образования 
Каневской район 54 0 00 00000 

  
83 870,1 

  

Обеспечение функционирования 
финансового управления 
администрации муниципального 
образования Каневской район 54 1 00 00000 

  

22 069,5 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 54 1 00 00190 

  
21 330,5 



55 
 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 54 1 00 00190 100 21 330,5 

  

Реализация переданных 
полномочий сельских поселений в 
части осуществления внутреннего 
муниципального финансового 
контроля 54 1 00 11020 

  

739,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 54 1 00 11020 100 739,0 

  

Реализация функций 
муниципального образования, 
связанных с общегосударственным 
управлением  54 2 00 00000   3 000,6 

  

Мероприятия по организации 
исполнения бюджета 
муниципального образования 
Каневской район в соответствии с 
действующим законодательством 54 2 00 10190   3 000,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 54 2 00 10190 200 2 993,6 

  Иные бюджетные ассигнования 54 2 00 10190 800 7,0 

  
Поддержание устойчивого 
исполнения местных бюджетов 54 4 00 00000   58 800,0 

  

Реализация расходных 
обязательств муниципального 
образования Каневской район по 
выравниванию бюджетной 
обеспеченности  поселений 54 4 00 10400   13 800,0 

  Межбюджетные трансферты 54 4 00 10400 500 13 800,0 

  

Межбюджетные трансферты на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 54 4 00 10600   45 000,0 



56 
 

поселений 
  Межбюджетные трансферты 54 4 00 10600 500 45 000,0 

21 

Обеспечение деятельности 
контрольно счетной палаты 
муниципального образования 
Каневской район 55 0 00 00000 

  

6 650,0 

  

Обеспечение функционирования 
контрольно- счетной палаты   
муниципального образования 
Каневской район 55 1 00 00000 

  

4 082,2 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 55 1 00 00190 

  
3 343,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 55 1 00 00190 100 3 209,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 55 1 00 00190 200 133,7 

  

Реализация переданных 
полномочий сельских поселений в 
части осуществления внешнего 
муниципального финансового 
контроля 55 1 00 11010 

  

739,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 55 1 00 11010 100 739,0 

  

Председатель контрольно-счетной 
палаты   муниципального 
образования Каневской район 55 2 00 00000   2 567,8 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 55 2 00 00190   2 567,8 

  
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 55 2 00 00190 100 2 567,8 



57 
 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

22 

Обеспечение деятельности 
управления строительства 
администрации муниципального 
образования Каневской район 56 0 00 00000 

  

307 574,8 

  

Обеспечение функционирования 
управления строительства 
администрации муниципального 
образования Каневской район 56 1 00 00000 

  

31 407,0 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 56 1 00 00190 

  
8 784,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 56 1 00 00190 100 8 784,2 

  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
и муниципальных органов 56 1 00 00590 

  
20 880,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 56 1 00 00590 100 17 307,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 1 00 00590 200 3 565,0 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 56 1 00 00590 300 2,0 

  Иные бюджетные ассигнования 56 1 00 00590 800 5,2 

  

Создание условий для обеспечения 
стабильной деятельности 
администрации и её структурных 56 1 00 10740 

  
949,9 



58 
 

подразделений 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 1 00 10740 200 845,9 

  Иные бюджетные ассигнования 56 1 00 10740 800 104,0 

  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Краснодарского края по 
формированию и утверждению 
списков граждан, лишившихся 
жилого помещения в результате 
чрезвычайных ситуаций 56 1 00 60070 

  

63,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 1 00 60070 200 63,0 

  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
ведению учета граждан отдельных 
категорий в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях и по 
формированию списка детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц, 
относившихся к категории детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, подлежащих 
обеспечению жилыми 
помещениями 56 1 00 60870 

  

729,8 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 56 1 00 60870 100 648,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 1 00 60870 200 81,0 

  
Мероприятия в области 
архитектуры и градостроительства 56 2 00 00000   1 902,1 

  
Возмещение (субсидирование) 
затрат юридическим лицам по 56 2 00 10230   1 299,6 



59 
 

подготовке чертежей 
градостроительных планов 

  Иные бюджетные ассигнования 56 2 00 10230 800 1 299,6 

  

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление полномочий 
муниципального образования 
Каневской район по решению 
вопросов местного значения  в 
области архитектуры и 
градостроительства 56 2 00 40020 

  

602,5 
  Межбюджетные трансферты 56 2 00 40020 500 602,5 

  
Отдельные непрограммные 
направления деятельности 56 3 00 00000   18 125,8 

  

Содержание и обслуживание казны 
муниципального образования 
Каневской район 56 3 00 10020 

  
350,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 3 00 10020 200 350,0 

  

Технологическое присоединение 
объекта электропотребления 
«Электроустановки земельного 
участка с видом разрешенного 
использования- объекты 
здравоохранения», расположенного 
по адресу 353730, Российская 
Федерация, Краснодарский край, 
Каневской район, х.Орджоникидзе, 
ул.Южная, д.12Б 56 3 00 10570 

  

59,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 3 00 10570 200 59,3 

  

Мероприятия по изъятию 
земельного участка и объектов 
недвижимого имущества для 
муниципальных нужд в целях 
переселения граждан из 
аварийного многоквартирного 
дома, организация работ по сносу 
аварийного дома 56 3 00 10680 

  

3 114,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 3 00 10680 200 3 114,1 

  
Финансовое обеспечение 
мероприятий по организации 56 3 00 10700   723,6 



60 
 

архитектурно- градостроительной 
деятельности 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 3 00 10700 200 723,6 

  

Мероприятия направленные на 
выполнение  Указа  Президента   
Российской  Федерации  от  19 
октября 2022 года № 757 «О мерах, 
осуществляемых в субъектах 
Российской Федерации в связи с 
Указом Президента   Российской  
Федерации  от  19 октября 2022 
года № 756» 56 3 00 10960 

  

878,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 3 00 10960 200 878,8 

  

Федеральный проект 
«Модернизация первичного звена 
здравоохранения Российской 
Федерации» 56 3 N9 00000   13 000,0 

  

Реализация региональных проектов 
модернизации первичного звена 
здравоохранения (осуществление 
отдельных государственных 
полномочий по строительству 
зданий, включая проектно-
изыскательские работы, для 
размещения фельдшерско-
акушерских пунктов, 
фельдшерских пунктов, врачебных 
амбулаторий и офисов врача общей 
практики, а также строительство 
иных объектов здравоохранения, 
начатое до 1 января 2019 года, 
необходимых для организации 
оказания медицинской помощи в 
соответствии с территориальной 
программой государственных 
гарантий бесплатного оказания 
гражданам медицинской помощи в 
Краснодарском крае) 56 3 N9 53651   10 000,0 

  

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 56 3 N9 53651 400 10 000,0 



61 
 

  

Реализация региональных проектов 
модернизации первичного звена 
здравоохранения (осуществление 
отдельных государственных 
полномочий по строительству 
зданий, включая проектно-
изыскательские работы, для 
размещения фельдшерско-
акушерских пунктов, 
фельдшерских пунктов, врачебных 
амбулаторий и офисов врача общей 
практики, а также строительство 
иных объектов здравоохранения, 
начатое до 1 января 2019 года, 
необходимых для организации 
оказания медицинской помощи в 
соответствии с территориальной 
программой государственных 
гарантий бесплатного оказания 
гражданам медицинской помощи в 
Краснодарском крае) 56 3 N9 С3651   3 000,0 

  

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 56 3 N9 С3651 400 3 000,0 

  

Проведение комплекса 
мероприятий по модернизации, 
строительству, реконструкции и 
ремонту объектов водоснабжения 
на территории Каневского района 56 4 00 00000 

  

256 139,9 

  

Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
Краснодарского края 56 4 00 S7471 

  
167 327,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 4 00 S7471 200 167 327,5 

  

Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
Краснодарского края 56 4 00 S7472 

  
88 812,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 4 00 S7472 200 88 812,4 

23 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 
муниципального образования 
Каневской район 99 0 00 00000 

  

913,1 



62 
 

  Непрограммные мероприятия 99 2 00 00000   913,1 

  

Расходы за счет средств резервного 
фонда администрации 
Краснодарского края 99 2 00 62590 

  

913,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 2 00 62590 

200 

378,2 

  

Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 99 2 00 62590 

600 

534,9 
 Приложение 10  
 
 

к решению Совета муниципального 
образования Каневской район  

 «О бюджете муниципального   
 образования Каневской район на 2023 год  
 и на плановый период 2024 и 2025 годов»  

 
Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год 

   
 (тыс. рублей) 

№ 
п/п Наименование 

КВ
СР РЗ ПР ЦСР КВР сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  ВСЕГО -5 881,5 3 113 592,0 

1. 

Совет 
муниципального 
образования 
Каневской район 901 

    

    0,0 1 409,7 

  
Общегосударствен
ные вопросы 901 01 00     0,0 1 409,7 

  

Функционирование 
законодательных 
(представительных
) органов 
государственной 
власти и  
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 901 01 03     0,0 1 409,7 

  

Обеспечение 
деятельности 
Совета 
муниципального 
образования 
Каневской район 901 01 03 51 0 00 00000   0,0 1 409,7 

  Обеспечение 901 01 03 51 1 00 00000   0,0 1 409,7 



63 
 

функционирования 
Совета 
муниципального 
образования 
Каневской район 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления и 
муниципальных 
органов 901 01 03 51 1 00 00190   0,0 1 409,7 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 901 01 03 51 1 00 00190 100 0,0 1 404,2 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 901 01 03 51 1 00 00190 200 0,0 5,5 

2. 

Администрация 
муниципального 
образования 
Каневской район 902         3 358,0 213 770,6 

  
Общегосударствен
ные вопросы 902 01 00     3 358,0 170 676,1 

  

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 902 01 02     0,0 3 490,7 

  

Обеспечение 
деятельности 
высшего 
должностного лица  
муниципального 902 01 02 50 0 00 00000   0,0 3 490,7 



64 
 

образования 
Каневской район 

  

Высшее 
должностное лицо  
муниципального 
образования 
Каневской район 902 01 02 50 1 00 00000   0,0 3 490,7 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления и 
муниципальных 
органов 902 01 02 50 1 00 00190   0,0 3 490,7 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 902 01 02 50 1 00 00190 100 0,0 3 490,7 

  

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 902 01 04     0,0 99 471,4 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Дети Каневского 
района» 902 01 04 03 0 00 00000   0,0 12 970,4 

  

Отдельные 
мероприятия по 
управлению 902 01 04 03 4 00 00000   0,0 12 970,4 



65 
 

реализацией 
программы 

  

Обеспечение 
условий 
реализации 
программы 902 01 04 03 4 01 00000   0,0 12 970,4 

  

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
выявлению 
обстоятельств, 
свидетельствующи
х о необходимости 
оказания детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения 
родителей, лицам 
из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, 
содействия в 
преодолении 
трудной 
жизненной 
ситуации, и 
осуществлению 
контроля за 
использованием 
детьми-сиротами и 
детьми, 
оставшимися без 
попечения 
родителей, лицами 
из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, 
предоставленных 
им жилых 
помещений 
специализированно
го жилищного 
фонда 902 01 04 03 4 01 69170   0,0 992,6 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 902 01 04 03 4 01 69170 100 0,0 830,6 



66 
 

функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 01 04 03 4 01 69170 200 0,0 162,0 

  

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий  по 
организации и 
обеспечению 
отдыха и 
оздоровления 
детей (за 
исключением 
организации 
отдыха детей в 
каникулярное 
время) 902 01 04 03 4 01 69180   0,0 730,0 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 902 01 04 03 4 01 69180 100 0,0 649,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 01 04 03 4 01 69180 200 0,0 81,0 



67 
 

  

Осуществление  
отдельных 
государственных 
полномочий по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по 
опеке и 
попечительству в 
отношении 
несовершеннолетн
их 902 01 04 03 4 01 69190   0,0 7 288,2 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 902 01 04 03 4 01 69190 100 0,0 6 559,2 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 01 04 03 4 01 69190 200 0,0 729,0 

  

Осуществление  
отдельных 
государственных 
полномочий по 
созданию и 
организации 
деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетн
их и защите их 
прав 902 01 04 03 4 01 69200   0,0 3 959,6 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 902 01 04 03 4 01 69200 100 0,0 3 635,6 



68 
 

органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 01 04 03 4 01 69200 200 0,0 324,0 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Информационное 
общество 
Каневского 
района» 902 01 04 15 0 00 00000   0,0 2 954,9 

  
Информационный 
район 902 01 04 15 2 00 00000   0,0 2 954,9 

  

Развитие 
информационных 
систем и 
информационных 
сервисов 902 01 04 15 2 02 00000   0,0 2 954,9 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления и 
муниципальных 
органов 902 01 04 15 2 02 00190   0,0 2 954,9 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 902 01 04 15 2 02 00190 100 0,0 2 954,9 



69 
 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Развитие 
сельского 
хозяйства» 902 01 04 16 0 00 00000   0,0 1 899,0 

  

Развитие малых 
форм 
хозяйствования в 
агропромышленно
м комплексе 
муниципального 
образования 
Каневской район 902 01 04 16 1 00 00000   0,0 1 899,0 

  

Поддержка 
сельскохозяйствен
ного производства 902 01 04 16 1 01 00000   0,0 1 899,0 

  

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий 
Краснодарского 
края по поддержке 
сельскохозяйствен
ного производства 902 01 04 16 1 01 10910   0,0 439,0 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 902 01 04 16 1 01 10910 100 0,0 439,0 

  

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий 
Краснодарского 
края по поддержке 
сельскохозяйствен
ного производства 902 01 04 16 1 01 60910   0,0 1 460,0 

  
Расходы на 
выплаты персоналу 902 01 04 16 1 01 60910 100 0,0 1 298,0 



70 
 

в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 01 04 16 1 01 60910 200 0,0 162,0 

  

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 
Каневской район 902 01 04 52 0 00 00000   0,0 81 647,1 

  

Обеспечение 
функционирования 
администрации 
муниципального 
образования 
Каневской район 902 01 04 52 1 00 00000   0,0 81 647,1 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления и 
муниципальных 
органов 902 01 04 52 1 00 00190   0,0 81 647,1 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 902 01 04 52 1 00 00190 100 0,0 81 647,1 



71 
 

внебюджетными 
фондами 

  Судебная система 902 01 05     0,0 19,8 

  

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 
Каневской район 902 01 05 52 0 00 00000   0,0 19,8 

  

Отдельные 
непрограммные 
направления 
деятельности 902 01 05 52 3 00 00000   0,0 19,8 

  

Осуществление 
полномочий по 
составлению 
(изменению) 
списков 
кандидатов в 
присяжные 
заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции 
в Российской 
Федерации 902 01 05 52 3 00 51200   0,0 19,8 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 01 05 52 3 00 51200 200 0,0 19,8 

  Резервные фонды 902 01 11     0,0 121,2 

  

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 
Каневской район 902 01 11 52 0 00 00000   0,0 121,2 

  

Финансовое 
обеспечение 
непредвиденных 
расходов 902 01 11 52 2 00 00000   0,0 121,2 

  

Резервный фонд 
муниципального 
образования 
Каневской район 902 01 11 52 2 00 10010   0,0 121,2 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 902 01 11 52 2 00 10010 800 0,0 121,2 

  

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 902 01 13     3 358,0 67 573,0 

  
Муниципальная 
программа  902 01 13 09 0 00 00000   0,0 1 421,6 



72 
 

муниципального 
образования 
Каневской район 
«Экономическое 
развитие и 
инновационная 
экономика 
муниципального 
образования 
Каневской район » 

  

Формирование и 
продвижение 
экономически и 
инвестиционно 
привлекательного 
образа 
муниципального 
образования 
Каневской район 
на 2019- 2024 годы 902 01 13 09 2 00 00000   0,0 1 421,6 

  

Создание 
узнаваемого, 
благоприятного 
для 
инвестирования 
образа 
муниципального 
образования 
Каневской район и 
его продвижение за 
пределами 
Краснодарского 
края 902 01 13 09 2 01 00000   0,0 1 421,6 

  

Отдельные 
мероприятия по 
созданию 
инвестиционно 
привлекательного 
образа 
муниципального 
образования 
Каневской район 902 01 13 09 2 01 10080   0,0 1 421,6 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 01 13 09 2 01 10080 200 0,0 1 421,6 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 902 01 13 11 0 00 00000   0,0 1 669,2 



73 
 

«Муниципальная 
политика и 
развитие 
гражданского 
общества» 

  

Отдельные 
мероприятия 
муниципальной 
программы 902 01 13 11 1 00 00000   0,0 1 669,2 

  

Совершенствовани
е механизмов 
управления 
развитием  
Каневского района 902 01 13 11 1 01 00000   0,0 1 669,2 

  

Организация и 
проведение 
районных 
мероприятий по 
празднованию 
государственных 
праздников, 
памятных дат и 
исторических 
событий России, 
Кубани и района, 
юбилейных дат 
предприятий, 
организаций, 
прославленных 
земляков и 
граждан, внесших 
значительных 
вклад в развитие 
Каневского района 902 01 13 11 1 01 10030   0,0 929,3 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 01 13 11 1 01 10030 200 0,0 929,3 

  

Проведение 
районного 
конкурса на звание 
«Лучший орган 
территориального 
общественного 
самоуправления 
Каневского 
района» 902 01 13 11 1 01 10040   0,0 50,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 902 01 13 11 1 01 10040 200 0,0 50,0 



74 
 

(муниципальных) 
нужд 

  

Организация 
дополнительного 
профессиональног
о образования лиц, 
замещающих 
выборные 
муниципальные 
должности, 
муниципальных 
служащих, 
руководителей и 
работников 
муниципальных 
учреждений 
Каневского района 902 01 13 11 1 01 10170   0,0 101,1 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 01 13 11 1 01 10170 200 0,0 101,1 

  

Проведение 
районных 
отраслевых 
конкурсов на 
присвоение 
Почетного звания 
«Человек года» и 
«Лучший 
специалист 
Каневского 
района» 902 01 13 11 1 01 10290   0,0 247,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 01 13 11 1 01 10290 200 0,0 247,0 

  

Оплата  членских 
взносов в 
Ассоциацию  
«Совет 
муниципальных 
образований 
Краснодарского 
края» 902 01 13 11 1 01 10350   0,0 231,2 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 902 01 13 11 1 01 10350 800 0,0 231,2 

  

Повышение 
правовой культуры 
и электоральной 902 01 13 11 1 01 10370   0,0 21,4 



75 
 

активности 
жителей 
Каневского района 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 01 13 11 1 01 10370 200 0,0 21,4 

  

Проведение 
специальной 
оценки условий 
труда в целях 
безопасности 
работников в 
процессе их 
трудовой 
деятельности и 
прав работников на 
рабочие места, 
соответствующие 
государственным 
нормативным 
требованиям 
охраны труда 902 01 13 11 1 01 10430   0,0 8,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 01 13 11 1 01 10430 200 0,0 8,0 

  

Приобретение 
предметов 
государственной 
символики 
Российской 
Федерации, 
Краснодарского 
края и Каневского 
района 902 01 13 11 1 01 10720   0,0 70,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 01 13 11 1 01 10720 200 0,0 70,0 

  

Укрепление 
материально- 
технической базы 
муниципального 
архива 
муниципального 
образования 902 01 13 11 1 01 10730   0,0 11,2 



76 
 

Каневской район 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 01 13 11 1 01 10730 200 0,0 11,2 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Казачество 
Каневского 
района» 902 01 13 12 0 00 00000   0,0 159,8 

  

Отдельные 
мероприятия 
муниципальной 
программы 902 01 13 12 1 00 00000   0,0 159,8 

  

Реализация 
муниципальной 
политики в 
отношении 
казачества в 
Каневском районе 902 01 13 12 1 01 00000   0,0 159,8 

  

Изучение и 
популяризация 
традиционной 
культуры и 
истории казачества 902 01 13 12 1 01 10110   0,0 159,8 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 01 13 12 1 01 10110 200 0,0 159,8 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Формирование 
условий для 
духовно-
нравственного 
развития граждан» 902 01 13 13 0 00 00000   0,0 2 306,0 

  

Отдельные 
мероприятия 
муниципальной 
программы 902 01 13 13 1 00 00000   0,0 2 306,0 

  

Создание условий 
для духовно-
нравственного 902 01 13 13 1 01 00000   0,0 2 306,0 



77 
 

развития граждан 
муниципального 
образования 
Каневской район 

  

Мероприятия по 
поддержке 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций 902 01 13 13 1 01 10060   0,0 2 306,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 01 13 13 1 01 10060 200 0,0 350,0 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 902 01 13 13 1 01 10060 600 0,0 1 956,0 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Информационное 
общество 
Каневского 
района» 902 01 13 15 0 00 00000   0,0 7 810,4 

  

Информационное 
обеспечение и 
сопровождение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 902 01 13 15 1 00 00000   0,0 4 923,0 

  

Обеспечение 
доступа к 
информации о 
деятельности 
органов местного 
самоуправления с 
использованием 
периодических 
печатных изданий 
и телевидения 902 01 13 15 1 01 00000   0,0 4 923,0 

  

Информирование 
населения о 
деятельности 
органов местного 902 01 13 15 1 01 10070   0,0 4 923,0 



78 
 

самоуправления в 
СМИ 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 01 13 15 1 01 10070 200 0,0 4 923,0 

  
Информационный 
район 902 01 13 15 2 00 00000   0,0 2 887,4 

  

Развитие 
информационных 
систем и 
информационных 
сервисов 902 01 13 15 2 02 00000   0,0 2 887,4 

  

Мероприятия по 
программному 
обеспечению 
подпрограммы 
«Информационный 
район» 902 01 13 15 2 02 10690   0,0 2 887,4 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 01 13 15 2 02 10690 200 0,0 2 887,4 

  

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 
Каневской район 902 01 13 52 0 00 00000   3 358,0 54 206,0 

  

Обеспечение 
функционирования 
администрации 
муниципального 
образования 
Каневской район 902 01 13 52 1 00 00000   3 358,0 53 460,2 

  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности  
(оказание  услуг) 
муниципальных 
учреждений 902 01 13 52 1 00 00590   3 358,0 50 896,1 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 902 01 13 52 1 00 00590 100 0,0 25 563,2 



79 
 

органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 01 13 52 1 00 00590 200 3 358,0 23 675,6 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 902 01 13 52 1 00 00590 800 0,0 1 657,3 

  

Создание условий 
для обеспечения 
стабильной 
деятельности 
администрации и 
её структурных 
подразделений 902 01 13 52 1 00 10740   0,0 2 564,1 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 01 13 52 1 00 10740 200 0,0 2 552,4 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 902 01 13 52 1 00 10740 800 0,0 11,7 

  

Отдельные 
непрограммные 
направления 
деятельности 902 01 13 52 3 00 00000   0,0 745,8 

  

Удовлетворение 
исковых 
требований к 
муниципальному 
образованию 
Каневской район 902 01 13 52 3 00 10050   0,0 245,8 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 902 01 13 52 3 00 10050 800 0,0 245,8 

  

Поддержка 
местных 
инициатив граждан 902 01 13 52 3 00 10940   0,0 500,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 01 13 52 3 00 10940 200 0,0 500,0 

  Национальная 902 03 00     0,0 115,6 



80 
 

безопасность и 
правоохранительна
я деятельность 

  

Другие вопросы в 
области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительно
й деятельности 902 03 14     0,0 115,6 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Обеспечение 
безопасности 
населения» 902 03 14 05 0 00 00000   0,0 115,6 

  

Профилактика 
терроризма  в 
муниципальном 
образовании 
Каневской район 902 03 14 05 1 00 00000   0,0 55,2 

  

Повышение 
инженерно-
технической 
защищенности 
социально 
значимых 
объектов, а также 
информационно-
пропагандистское 
сопровождение 
антитеррористичес
кой деятельности 
на территории 
Каневского района 902 03 14 05 1 01 00000   0,0 55,2 

  

Реализация 
отдельных 
мероприятий 
подпрограммы 
«Профилактика 
терроризма в 
муниципальном 
образовании 
Каневской район» 902 03 14 05 1 01 10420   0,0 55,2 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 03 14 05 1 01 10420 200 0,0 55,2 

  
Укрепление 
правопорядка, 902 03 14 05 3 00 00000   0,0 60,4 



81 
 

профилактика 
правонарушений, 
усиление борьбы с 
преступностью в 
муниципальном 
образовании 
Каневской район  

  

Повышение 
эффективности 
мер, направленных 
на обеспечение 
общественной 
безопасности, 
укреплению 
правопорядка и 
профилактики 
правонарушений 902 03 14 05 3 01 00000   0,0 60,4 

  

Мероприятия по 
укреплению 
правопорядка, 
профилактике 
правонарушений, 
усилению борьбы с 
преступностью  902 03 14 05 3 01 10130   0,0 60,4 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 03 14 05 3 01 10130 200 0,0 60,4 

  
Национальная 
экономика 902 04 00     0,0 10 711,1 

  

Сельское 
хозяйство и 
рыболовство 902 04 05     0,0 10 217,1 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Развитие 
сельского 
хозяйства» 902 04 05 16 0 00 00000   0,0 10 217,1 

  

Развитие малых 
форм 
хозяйствования в 
агропромышленно
м комплексе 
муниципального 
образования 
Каневской район 902 04 05 16 1 00 00000   0,0 9 223,3 

  
Поддержка 
сельскохозяйствен 902 04 05 16 1 01 00000   0,0 9 223,3 



82 
 

ного производства 

  

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий 
Краснодарского 
края по поддержке 
сельскохозяйствен
ного производства 902 04 05 16 1 01 60910   0,0 9 223,3 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 902 04 05 16 1 01 60910 800 0,0 9 223,3 

  

Обеспечение 
эпизоотического, 
ветеринарно-
санитарного 
благополучия на 
территории 
муниципального 
образования 
Каневской район 902 04 05 16 2 00 00000   0,0 618,8 

  

Проведение 
противоэпизоотиче
ских мероприятий  902 04 05 16 2 01 00000   0,0 618,8 

  

Исследование 
крупного рогатого 
скота в личных 
подсобных 
хозяйствах на 
лейкоз 902 04 05 16 2 01 10470   0,0 25,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 04 05 16 2 01 10470 200 0,0 25,0 

  

Осуществление 
государственных 
полномочий 
Краснодарского 
края в области 
обращения с 
животными, 
предусмотренных 
законодательством 
в области 
обращения с 
животными, в том 
числе организации 
мероприятий при 
осуществлении 
деятельности по 
обращению с 
животными без 902 04 05 16 2 01 61650   0,0 593,8 



83 
 

владельцев на 
территории 
муниципальных 
образований 
Краснодарского 
края и 
федеральной 
территории 
«Сириус» 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 04 05 16 2 01 61650 200 0,0 593,8 

  

Отдельные 
мероприятия 
муниципальной 
программы 902 04 05 16 3 00 00000   0,0 375,0 

  

Мероприятия, 
направленные на 
развитие 
агропромышленног
о комплекса 
Каневского района 902 04 05 16 3 01 00000   0,0 375,0 

  

Организация и 
проведение 
совещаний, 
выставок, ярмарок, 
смотров-конкурсов 
и других 
мероприятий в 
АПК 902 04 05 16 3 01 10340   0,0 375,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 04 05 16 3 01 10340 200 0,0 375,0 

  

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 902 04 12     0,0 494,0 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Экономическое 
развитие и 
инновационная 
экономика 
муниципального 902 04 12 09 0 00 00000   0,0 494,0 



84 
 

образования 
Каневской район» 

  

Муниципальная 
поддержка 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательст
ва в 
муниципальном 
образовании 
Каневской район 
годы 902 04 12 09 1 00 00000   0,0 494,0 

  

Создание условий 
дальнейшего 
развития  малого и 
среднего 
предпринимательст
ва  902 04 12 09 1 01 00000   0,0 494,0 

  

Отдельные 
мероприятия 
подпрограммы 
«Муниципальная 
поддержка  
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательст
ва в 
муниципальном 
образовании 
Каневской район» 902 04 12 09 1 01 10460   0,0 494,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 04 12 09 1 01 10460 200 0,0 494,0 

  Образование 902 07 00     0,0 30,0 

  
Молодежная 
политика  902 07 07     0,0 30,0 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Дети Каневского 
района» 902 07 07 03 0 00 00000   0,0 30,0 

  

Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетн
их 902 07 07 03 5 00 00000   0,0 30,0 

  
Организация 
профилактической 902 07 07 03 5 01 00000   0,0 30,0 



85 
 

работы с 
несовершеннолетн
ими 

  

Мероприятия, 
направленные на 
профилактику 
безнадзорности и 
недопущение 
совершения 
правонарушений 
несовершеннолетн
ими 902 07 07 03 5 01 10860   0,0 30,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 902 07 07 03 5 01 10860 200 0,0 30,0 

  
Социальная 
политика 902 10 00     0,0 13 440,5 

  
Пенсионное 
обеспечение 902 10 01     0,0 12 840,5 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Муниципальная 
политика и 
развитие 
гражданского 
общества» 902 10 01 11 0 00 00000   0,0 12 840,5 

  

Отдельные 
мероприятия 
муниципальной 
программы 902 10 01 11 1 00 00000   0,0 12 840,5 

  

Совершенствовани
е механизмов 
управления 
развитием  
Каневского района 902 10 01 11 1 01 00000   0,0 12 840,5 

  

Пенсионное 
обеспечение за 
выслугу лиц, 
замещавших 
муниципальные 
должности и 
должности 
муниципальной 
службы 
Краснодарского 
края и финансовая 
поддержка 902 10 01 11 1 01 10320   0,0 12 840,5 



86 
 

отдельных 
категорий 
работников 
Каневского района 

  

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 902 10 01 11 1 01 10320 300 0,0 12 840,5 

  

Социальное 
обеспечение 
населения 902 10 03     0,0 600,0 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Муниципальная 
политика и 
развитие 
гражданского 
общества» 902 10 03 11 0 00 00000   0,0 600,0 

  

Отдельные 
мероприятия 
муниципальной 
программы 902 10 03 11 1 00 00000   0,0 600,0 

  

Совершенствовани
е механизмов 
управления 
развитием  
Каневского района 902 10 03 11 1 01 00000   0,0 600,0 

  

Предоставление 
льгот и 
компенсаций, 
установленных 
положением о 
звании «Почетный 
гражданин 
Каневского 
района» 902 10 03 11 1 01 10330   0,0 600,0 

  

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 902 10 03 11 1 01 10330 300 0,0 600,0 

  

Межбюджетные 
трансферты 
общего характера 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 902 14 00     0,0 18 797,3 

  
Прочие 
межбюджетные 902 14 03     0,0 18 797,3 



87 
 

трансферты 
общего характера 

  

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 
Каневской район 902 14 03 52 0 00 00000   0,0 18 797,3 

  

Отдельные 
непрограммные 
направления 
деятельности 902 14 03 52 3 00 00000   0,0 18 797,3 

  

Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
поддержку 
местных 
инициатив по 
итогам краевого 
конкурса 902 14 03 52 3 00 40030   0,0 18 797,3 

  
Межбюджетные 
трансферты 902 14 03 52 3 00 40030 500 0,0 18 797,3 

3. 

Финансовое 
управление 
администрации 
муниципального 
образования 
Каневской район 905         86,6 83 870,1 

  
Общегосударствен
ные вопросы 905 01 00     86,6 25 070,1 

  

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 905 01 06     0,0 22 069,5 

  

Управление 
финансами 
муниципального 
образования 
Каневской район 905 01 06 54 0 00 00000   0,0 22 069,5 

  

Обеспечение 
функционирования 
финансового 
управления 
администрации 
муниципального 
образования 
Каневской район 905 01 06 54 1 00 00000   0,0 22 069,5 



88 
 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций 
представительного 
органа и органов 
местного 
самоуправления 905 01 06 54 1 00 00190   0,0 21 330,5 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 905 01 06 54 1 00 00190 100 0,0 21 330,5 

  

Реализация 
переданных 
полномочий 
сельских 
поселений в части 
осуществления 
внутреннего 
муниципального 
финансового 
контроля 905 01 06 54 1 00 11020   0,0 739,0 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 905 01 06 54 1 00 11020 100 0,0 739,0 

  

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 905 01 13     86,6 3 000,6 

  Управление 905 01 13 54 0 00 00000   86,6 3 000,6 



89 
 

финансами 
муниципального 
образования 
Каневской район 

  

Реализация 
функций 
муниципального 
образования, 
связанных с 
общегосударственн
ым управлением  905 01 13 54 2 00 00000   86,6 3 000,6 

  

Мероприятия по 
организации 
исполнения 
бюджета 
муниципального 
образования 
Каневской район в 
соответствии с 
действующим 
законодательством 905 01 13 54 2 00 10190   86,6 3 000,6 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 905 01 13 54 2 00 10190 200 86,6 2 993,6 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 905 01 13 54 2 00 10190 800 0,0 7,0 

  

Межбюджетные 
трансферты 
общего характера 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 905 14 00     0,0 58 800,0 

  

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 905 14 01     0,0 13 800,0 

  

Управление 
финансами 
муниципального 
образования 
Каневской район 905 14 01 54 0 00 00000   0,0 13 800,0 

  
Поддержание 
устойчивого 905 14 01 54 4 00 00000   0,0 13 800,0 



90 
 

исполнения 
местных бюджетов 

  

Реализация 
расходных 
обязательств 
муниципального 
образования 
Каневской район 
по выравниванию 
бюджетной 
обеспеченности  
поселений 905 14 01 54 4 00 10400   0,0 13 800,0 

  
Межбюджетные 
трансферты 905 14 01 54 4 00 10400 500 0,0 13 800,0 

  

Прочие 
межбюджетные 
трансферты 
общего характера 905 14 03     0,0 45 000,0 

  

Поддержание 
устойчивого 
исполнения 
местных бюджетов 905 14 03 54 4 00 00000   0,0 45 000,0 

  

Межбюджетные 
трансферты на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированност
и бюджетов 
поселений 905 14 03 54 4 00 10600   0,0 45 000,0 

  
Межбюджетные 
трансферты 905 14 03 54 4 00 10600 500 0,0 45 000,0 

4. 

Контрольно-
счетная палата 
муниципального 
образования 
Каневской район 910         0,0 6 650,0 

  
Общегосударствен
ные вопросы 910 01 00     0,0 6 650,0 

  

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 910 01 06     0,0 6 650,0 

  

Обеспечение 
деятельности 
контрольно 
счетной палаты 
муниципального 910 01 06 55 0 00 00000   0,0 6 650,0 



91 
 

образования 
Каневской район 

  

Обеспечение 
функционирования 
контрольно- 
счетной палаты   
муниципального 
образования 
Каневской район 910 01 06 55 1 00 00000   0,0 4 082,2 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления и 
муниципальных 
органов 910 01 06 55 1 00 00190   0,0 3 343,2 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 910 01 06 55 1 00 00190 100 0,0 3 209,5 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 910 01 06 55 1 00 00190 200 0,0 133,7 

  

Реализация 
переданных 
полномочий 
сельских 
поселений в части 
осуществления 
внешнего 
муниципального 
финансового 
контроля 910 01 06 55 1 00 11010   0,0 739,0 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 910 01 06 55 1 00 11010 100 0,0 739,0 



92 
 

функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  

Председатель 
контрольно-
счетной палаты   
муниципального 
образования 
Каневской район 910 01 06 55 2 00 00000   0,0 2 567,8 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления и 
муниципальных 
органов 910 01 06 55 2 00 00190   0,0 2 567,8 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 910 01 06 55 2 00 00190 100 0,0 2 567,8 

5. 

Управление 
имущественных 
отношений 
администрации 
муниципального 
образования 
Каневской район 921         0,0 113 601,6 

  
Общегосударствен
ные вопросы 921 01 00     240,0 22 790,1 

  

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 921 01 13     240,0 22 790,1 

  Управление 921 01 13 53 0 00 00000   240,0 22 790,1 



93 
 

имуществом 
муниципального 
образования 
Каневской район 

  

Обеспечение 
функционирования 
управления 
имущественных 
отношений  
муниципального 
образования 
Каневской район 921 01 13 53 1 00 00000   240,0 16 002,9 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления и 
муниципальных 
органов 921 01 13 53 1 00 00190   0,0 14 471,0 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 921 01 13 53 1 00 00190 100 0,0 14 471,0 

  

Создание условий 
для обеспечения 
стабильной 
деятельности 
администрации и 
её структурных 
подразделений 921 01 13 53 1 00 10740   240,0 1 531,9 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 921 01 13 53 1 00 10740 200 239,9 1 531,8 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 921 01 13 53 1 00 10740 800 0,1 0,1 

  

Мероприятия в 
рамках управления 
имуществом 921 01 13 53 2 00 00000   0,0 6 787,2 



94 
 

муниципального 
образования 
Каневской район 

  

Содержание и 
обслуживание 
казны 
муниципального 
образования 
Каневской район 921 01 13 53 2 00 10020   0,0 6 756,8 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 921 01 13 53 2 00 10020 200 0,0 6 756,8 

  

Внесение в единый 
государственный 
реестр 
недвижимости 
сведений об 
отсутствующих 
правообладателях 
объектов 
недвижимости 921 01 13 53 2 00 10670   0,0 30,4 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 921 01 13 53 2 00 10670 200 0,0 30,4 

  

Национальная 
безопасность и 
правоохранительна
я деятельность 921 03 00     0,0 890,0 

  

Другие вопросы в 
области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительно
й деятельности 921 03 14     0,0 890,0 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Обеспечение 
безопасности 
населения» 921 03 14 05 0 00 00000   0,0 890,0 

  

Укрепление 
правопорядка, 
профилактика 
правонарушений, 
усиление борьбы с 921 03 14 05 3 00 00000   0,0 890,0 



95 
 

преступностью в 
муниципальном 
образовании 
Каневской район 

  

Повышение 
эффективности 
мер, направленных 
на обеспечение 
общественной 
безопасности, 
укреплению 
правопорядка и 
профилактики 
правонарушений    921 03 14 05 3 01 00000   0,0 890,0 

  

Мероприятия по 
укреплению 
правопорядка, 
профилактике 
правонарушений, 
усилению борьбы с 
преступностью  921 03 14 05 3 01 10130   0,0 890,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 921 03 14 05 3 01 10130 200 0,0 890,0 

  
Национальная 
экономика 921 04 00     -240,0 785,9 

  

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 921 04 12     -240,0 785,9 

  

Управление 
имуществом 
муниципального 
образования 
Каневской район 921 04 12 53 0 00 00000   -240,0 785,9 

  

Мероприятия в 
рамках управления 
имуществом 
муниципального 
образования 
Каневской район 921 04 12 53 2 00 00000   -240,0 785,9 

  

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 921 04 12 53 2 00 10160   -240,0 785,9 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 921 04 12 53 2 00 10160 200 -240,0 785,9 



96 
 

  
Социальная 
политика 921 10 00     0,0 89 135,6 

  
Охрана семьи и 
детства 921 10 04     0,0 89 135,6 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Дети Каневского 
района» 921 10 04 03 0 00 00000   0,0 89 135,6 

  Дети-сироты 921 10 04 03 2 00 00000   0,0 89 135,6 

  

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий, 
направленных на 
поддержку детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей 921 10 04 03 2 01 00000   0,0 89 135,6 

  

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
предоставлению 
жилых помещений 
детям-сиротам и 
детям, оставшимся 
без попечения 
родителей, и лицам 
из их числа по 
договорам найма 
специализированн
ых жилых 
помещений 921 10 04 03 2 01 R0820   0,0 75 135,9 

  

Капитальные 
вложения в 
объекты  
государственной 
(муниципальной) 
собственности 921 10 04 03 2 01 R0820 400 0,0 75 135,9 

  

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
предоставлению 
жилых помещений 
детям-сиротам и 
детям, оставшимся 
без попечения 
родителей, и лицам 921 10 04 03 2 01 С0820   0,0 13 999,7 



97 
 

из их числа по 
договорам найма 
специализированн
ых жилых 
помещений 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 921 10 04 03 2 01 С0820 200 0,0 86,1 

  

Капитальные 
вложения в 
объекты  
государственной 
(муниципальной) 
собственности 921 10 04 03 2 01 С0820 400 0,0 13 913,6 

6. 

Управление 
строительства 
администрации 
муниципального 
образования 
Каневской район 924         4 095,0 426 925,2 

  
Общегосударствен
ные вопросы 924 01 00     4 095,0 10 262,9 

  

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 924 01 13     4 095,0 10 262,9 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Обеспечение 
безопасности 
населения» 924 01 13 05 0 00 00000   0,0 40,0 

  

Повышение 
безопасности 
дорожного 
движения в  
муниципальном 
образовании 
Каневской район 924 01 13 05 2 00 00000   0,0 40,0 

  

Повышение 
эффективности 
мер, направленных 
на обеспечение 
общественной 
безопасности, 
укреплению 
правопорядка и 
профилактики 
правонарушений    924 01 13 05 2 01 00000   0,0 40,0 



98 
 

  

Формирование у 
детей навыков 
безопасного 
поведения на 
дорогах 924 01 13 05 2 01 10510   0,0 40,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 924 01 13 05 2 01 10510 200 0,0 40,0 

  

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 
Каневской район 924 01 13 52 0 00 00000   3 745,0 4 206,5 

  

Обеспечение 
функционирования 
администрации 
муниципального 
образования 
Каневской район 924 01 13 52 1 00 00000   3 745,0 4 206,5 

  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности  
(оказание  услуг) 
муниципальных 
учреждений 924 01 13 52 1 00 00590   3 745,0 4 206,5 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 924 01 13 52 1 00 00590 200 3 745,0 4 206,5 

  

Обеспечение 
деятельности 
управления 
строительства 
администрации 
муниципального 
образования 
Каневской район 924 01 13 56 0 00 00000   350,0 6 016,4 

  

Обеспечение 
функционирования 
управления 
строительства 
администрации 
муниципального 
образования 
Каневской район 924 01 13 56 1 00 00000   0,0 949,9 

  
Создание условий 
для обеспечения 924 01 13 56 1 00 10740   0,0 949,9 



99 
 

стабильной 
деятельности 
администрации и 
её структурных 
подразделений 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 924 01 13 56 1 00 10740 200 0,0 845,9 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 924 01 13 56 1 00 10740 800 0,0 104,0 

  

Отдельные 
непрограммные 
направления 
деятельности 924 01 13 56 3 00 00000   350,0 5 066,5 

  

Содержание и 
обслуживание 
казны 
муниципального 
образования 
Каневской район 924 01 13 56 3 00 10020   350,0 350,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 924 01 13 56 3 00 10020 200 350,0 350,0 

  

Мероприятия по 
изъятию 
земельного участка 
и объектов 
недвижимого 
имущества для 
муниципальных 
нужд в целях 
переселения 
граждан из 
аварийного 
многоквартирного 
дома, организация 
работ по сносу 
аварийного дома 924 01 13 56 3 00 10680   0,0 3 114,1 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 924 01 13 56 3 00 10680 200 0,0 3 114,1 

  

Финансовое 
обеспечение 
мероприятий по 924 01 13 56 3 00 10700   0,0 723,6 



100 
 

организации 
архитектурно- 
градостроительной 
деятельности 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 924 01 13 56 3 00 10700 200 0,0 723,6 

  

Мероприятия 
направленные на 
выполнение  Указа  
Президента   
Российской  
Федерации  от  19 
октября 2022 года 
№ 757 «О мерах, 
осуществляемых в 
субъектах 
Российской 
Федерации в связи 
с Указом 
Президента   
Российской  
Федерации  от  19 
октября 2022 года 
№ 756» 924 01 13 56 3 00 10960   0,0 878,8 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 924 01 13 56 3 00 10960 200 0,0 878,8 

  

Национальная 
безопасность и 
правоохранительна
я деятельность 924 03 00     0,0 30 941,7 

  

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности 924 03 10     0,0 30 941,7 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 924 03 10 05 0 00 00000   0,0 30 941,7 



101 
 

«Обеспечение 
безопасности 
населения» 

  

Мероприятия по 
гражданской 
обороне, 
предупреждению и 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций, 
стихийных 
бедствий и их 
последствий в 
Каневском районе 
Краснодарского 
края 924 03 10 05 4 00 00000   -94,5 22 595,8 

  

Организация и 
проведение 
аварийно-
спасательных и 
других 
неотложных работ 
при чрезвычайных 
ситуациях 924 03 10 05 4 01 00000   -94,5 21 595,8 

  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности  
(оказание  услуг) 
муниципальных 
учреждений 924 03 10 05 4 01 00590   -94,5 21 595,8 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 924 03 10 05 4 01 00590 100 0,0 19 971,8 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 924 03 10 05 4 01 00590 200 -94,5 1 572,2 

  Иные бюджетные 924 03 10 05 4 01 00590 800 0,0 51,8 



102 
 

ассигнования 

  

Организация и 
осуществление 
мероприятий по 
гражданской 
обороне, 
предупреждению и 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций, защите 
населения и 
территории 
Каневского района. 924 03 10 05 4 03 00000   0,0 1 000,0 

  

Создание и 
содержание в 
целях гражданской 
обороны запасов 
материально-
технических, 
продовольственны
х, медицинских и 
иных средств 924 03 10 05 4 03 10760   0,0 1 000,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 924 03 10 05 4 03 10760 200 0,0 1 000,0 

  Безопасный город 924 03 10 05 5 00 00000   0,0 2 024,4 

  

Защита населения 
и территорий 
муниципального 
образования 
Каневской район 
от чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
профилактики 
экстремизма и 
терроризма на 
территории 
Каневского района, 
предупреждения 
ситуаций, которые 
могут привести к 
нарушению 
функционирования 
систем 
жизнеобеспечения 
населения, 
стихийных 924 03 10 05 5 01 00000   0,0 2 024,4 



103 
 

бедствий, 
эпидемий и 
ликвидации их 
последствий 

  

Организация 
мероприятий  по 
созданию, 
обеспечению 
функционирования 
и развитию систем 
обзорного 
видеонаблюдения 
(включая системы 
видеонаблюдения 
социально-
значимых 
объектов, объектов 
транспорта, иных 
объектов с 
массовым 
пребыванием 
граждан), их 
дальнейшее 
сопряжение с АПК 
«Безопасный 
город» 924 03 10 05 5 01 10830   0,0 2 024,4 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 924 03 10 05 5 01 10830 200 0,0 2 024,4 

  

Обеспечение 
безопасности 
гидротехнических 
сооружений, 
находящихся в 
собственности 
муниципального 
образования 
Каневской район 924 03 10 05 6 00 00000   94,5 3 291,0 

  

Защита населения 
от последствий, 
возникающих при 
авариях 
гидротехнических 
сооружений на 
территории 
муниципального 
образования 
Каневской район 924 03 10 05 6 01 00000   94,5 3 291,0 

  
Мероприятия, 
направленные на 924 03 10 05 6 01 10260   94,5 3 291,0 



104 
 

защиту населения 
от последствий, 
возникающих при 
авариях 
гидротехнических 
сооружений 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 924 03 10 05 6 01 10260 200 94,5 3 291,0 

  

Снижение рисков и 
смягчение 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
муниципального 
образования 
Каневской район 924 03 10 05 8 00 00000   0,0 3 030,5 

  

Обеспечение 
мероприятий по 
своевременному 
оповещению и 
информированию 
населения об 
угрозе 
возникновения 
чрезвычайных 
ситуаций 924 03 10 05 8 01 00000   0,0 3 030,5 

  

Оборудование 
системами 
оповещения 
населенных 
пунктов 
Каневского района, 
закупка 
оборудования, 
материалов, 
проведение 
монтажных и 
пуско-наладочных 
работ. 924 03 10 05 8 01 10560   0,0 3 030,5 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 924 03 10 05 8 01 10560 200 0,0 3 030,5 



105 
 

  
Национальная 
экономика 924 04 00     0,0 15 862,6 

  

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные фонды) 924 04 09     0,0 9 060,5 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Капитальный 
ремонт дорог и 
ремонт 
автомобильных 
дорог местного 
значения  
Каневского 
района» 924 04 09 04 0 00 00000   0,0 9 060,5 

  

Отдельные 
мероприятия 
муниципальной 
программы 924 04 09 04 1 00 00000   0,0 9 060,5 

  

Финансовое 
обеспечение 
мероприятий по 
капитальному 
ремонту, ремонту 
автомобильных 
дорог общего 
пользования на 
территории 
Каневского района 924 04 09 04 1 01 00000   0,0 9 060,5 

  

Мероприятия по 
капитальному 
ремонту, ремонту и 
содержанию 
автомобильных 
дорог общего 
пользования, 
проходящих вне 
населенных 
пунктов, включая 
изготовление 
проектно-сметной 
документации 924 04 09 04 1 01 10150   0,0 8 041,3 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 924 04 09 04 1 01 10150 200 0,0 8 041,3 

  
Разработка 
комплексной 924 04 09 04 1 01 10550   0,0 970,0 



106 
 

схемы организации 
дорожного 
движения на 
территории 
Каневского района 
Краснодарского 
края 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 924 04 09 04 1 01 10550 200 0,0 970,0 

  

Проектирование и 
строительство 
объекта 
«Электроустановки 
на участке 
автомобильной 
дороги Каневская- 
Стародеревянковск
ая в Каневском 
районе» 924 04 09 04 1 01 10640   0,0 49,2 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 924 04 09 04 1 01 10640 200 0,0 49,2 

  

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 924 04 12     0,0 6 802,1 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Развитие 
топливно-
энергетического 
комплекса» 924 04 12 17 0 00 00000   0,0 4 900,0 

  

Комплексное и 
устойчивое 
развитие 
муниципального 
образования 
Каневской район в 
сфере 
строительства и 
архитектуры 924 04 12 17 3 00 00000   0,0 4 900,0 

  
Внесение 
изменений в 924 04 12 17 3 03 00000   0,0 4 900,0 



107 
 

генеральный план 
Каневского 
сельского 
поселения 
Каневского района 

  

Подготовка 
изменений в 
правила 
землепользования 
и застройки 
муниципальных 
образований 
Краснодарского 
края 924 04 12 17 3 04 S2570   0,0 4 900,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 924 04 12 17 3 04 S2570 200 0,0 4 900,0 

  

Обеспечение 
деятельности 
управления 
строительства 
администрации 
муниципального 
образования 
Каневской район 924 04 12 56 0 00 00000   0,0 1 902,1 

  

Мероприятия в 
области 
архитектуры и 
градостроительства 924 04 12 56 2 00 00000   0,0 1 902,1 

  

Возмещение 
(субсидирование) 
затрат 
юридическим 
лицам по 
подготовке 
чертежей 
градостроительных 
планов 924 04 12 56 2 00 10230   0,0 1 299,6 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 924 04 12 56 2 00 10230 800 0,0 1 299,6 

  

Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
полномочий 
муниципального 
образования 
Каневской район 
по решению 
вопросов местного 924 04 12 56 2 00 40020   0,0 602,5 



108 
 

значения  в 
области 
архитектуры и 
градостроительства 

  
Межбюджетные 
трансферты 924 04 12 56 2 00 40020 500 0,0 602,5 

  

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 924 05 00     0,0 309 386,7 

  
Коммунальное 
хозяйство 924 05 02     0,0 278 929,6 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Развитие 
топливно-
энергетического 
комплекса» 924 05 02 17 2 00 00000   0,0 22 789,7 

  

Энергосбережение 
и повышение 
энергетической 
эффективности 924 05 02 17 2 00 00000   0,0 22 789,7 

  

Мероприятия в 
области 
энергосбережения 
и повышения 
энергетической 
эффективности в 
системах 
коммунальной 
инфраструктуры 924 05 02 17 2 02 00000   0,0 22 789,7 

  

Финансовое 
обеспечение 
(возмещение) 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров (за 
исключением 
подакцизных 
товаров, кроме 
автомобилей 
легковых и 
мотоциклов, 
винодельческих 
продуктов, 
произведенных из 
выращенного на 
территории 
Российской 
Федерации 924 05 02 17 2 02 10770   0,0 2 378,0 



109 
 

винограда), 
выполнением 
работ, оказанием 
услуг 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 924 05 02 17 2 02 10770 800 0,0 2 378,0 

  

Разработка 
проектно-сметной 
документации на 
строительство 
объекта : 
«Строительство 
блочно-модульной 
котельной в ст. 
Каневской 
Каневского района 
Краснодарского 
края» 924 05 02 17 2 02 10780   0,0 10 000,0 

  

Капитальные 
вложения в 
объекты  
государственной 
(муниципальной) 
собственности 924 05 02 17 2 02 10780 400 0,0 10 000,0 

  

Проведение 
комплекса 
мероприятий по 
ремонту объектов 
теплоснабжения 924 05 02 17 2 02 10970   0,0 10 411,7 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 924 05 02 17 2 02 10970 800 0,0 10 411,7 

  

Обеспечение 
деятельности 
управления 
строительства 
администрации 
муниципального 
образования 
Каневской район 924 05 02 56 0 00 00000   0,0 256 139,9 

  

Проведение 
комплекса 
мероприятий по 
модернизации, 
строительству, 
реконструкции и 
ремонту объектов 
водоснабжения на 
территории 
Каневского района 924 05 02 56 4 00 00000   0,0 256 139,9 

  

Модернизация 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 924 05 02 56 4 04 S7471   0,0 167 327,5 



110 
 

Краснодарского 
края 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 924 05 02 56 4 04 S7471 200 0,0 167 327,5 

  

Модернизация 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
Краснодарского 
края 924 05 02 56 4 04 S7472   0,0 88 812,4 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 924 05 02 56 4 04 S7472 200 0,0 88 812,4 

  

Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства 924 05 05     0,0 30 457,1 

  

Обеспечение 
деятельности 
управления 
строительства 
администрации 
муниципального 
образования 
Каневской район 924 05 05 56 0 00 00000   0,0 30 457,1 

  

Обеспечение 
функционирования 
управления 
строительства 
администрации 
муниципального 
образования 
Каневской район 924 05 05 56 1 00 00000   0,0 30 457,1 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления и 
муниципальных 
органов 924 05 05 56 1 00 00190   0,0 8 784,2 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 924 05 05 56 1 00 00190 100 0,0 8 784,2 



111 
 

государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления и 
муниципальных 
органов 924 05 05 56 1 00 00590   0,0 20 880,1 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 924 05 05 56 1 00 00590 100 -2,0 17 307,9 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 924 05 05 56 1 00 00590 200 0,0 3 565,0 

  

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 924 05 05 56 1 00 00590 300 2,0 2,0 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 924 05 05 56 1 00 00590 800 0,0 5,2 

  

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий 
Краснодарского 
края по 
формированию и 
утверждению 924 05 05 56 1 00 60070   0,0 63,0 



112 
 

списков граждан, 
лишившихся 
жилого помещения 
в результате 
чрезвычайных 
ситуаций 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 924 05 05 56 1 00 60070 200 0,0 63,0 

  

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
ведению учета 
граждан отдельных 
категорий в 
качестве 
нуждающихся в 
жилых 
помещениях и по 
формированию 
списка детей-сирот 
и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, лиц из 
числа детей-сирот 
и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, лиц, 
относившихся к 
категории детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, 
подлежащих 
обеспечению 
жилыми 
помещениями 924 05 05 56 1 00 60870   0,0 729,8 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 924 05 05 56 1 00 60870 100 0,0 648,8 



113 
 

казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 924 05 05 56 1 00 60870 200 0,0 81,0 

  

Охрана 
окружающей 
среды 924 06 00     0,0 17 731,6 

  

Другие вопросы в 
области охраны 
окружающей 
среды 924 06 05     0,0 17 731,6 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Обеспечение 
безопасности 
населения» 924 06 05 05 0 00 00000   0,0 17 731,6 

  

Каневской район – 
территория 
экологической 
безопасности 
населения 924 06 05 05 7 00 00000   0,0 17 731,6 

  

Стабилизация и 
улучшение 
экологической и 
санитарно-
эпидемиологическ
ой обстановки на 
территории 
муниципального 
образования 
Каневской район 924 06 05 05 7 01 00000   0,0 17 731,6 

  

Установление 
границ санитарно-
защитной зоны 
полигона твердых 
коммунальных 
отходов 924 06 05 05 7 01 10660   0,0 2 305,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 924 06 05 05 7 01 10660 200 0,0 2 305,0 



114 
 

(муниципальных) 
нужд 

  

Создание и 
содержание мест 
(площадок) 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов на 
территории 
муниципального 
образования 
Каневской район 924 06 05 05 7 01 10930   0,0 14 616,6 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 924 06 05 05 7 01 10930 200 0,0 14 616,6 

  

Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
полномочий 
муниципального 
образования 
Каневской район 
по решению 
вопросов местного 
значения  в части 
создания и 
содержания мест 
(площадок) 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов на 
территории 
муниципального 
образования 
Каневской район 924 06 05 05 7 01 40010   0,0 810,0 

  
Межбюджетные 
трансферты 924 06 05 05 7 01 40010 500 0,0 810,0 

  Образование 924 07 00     0,0 3 322,6 

  
Дошкольное 
образование 924 07 01     0,0 574,1 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Развитие 
образования» 924 07 01 02 0 00 00000   0,0 574,1 



115 
 

  

Развитие 
дошкольного  
образования детей 924 07 01 02 1 00 00000   0,0 574,1 

  

Мероприятия, 
направленные на 
развитие 
дошкольного  
образования детей 924 07 01 02 1 01 00000   0,0 574,1 

  

Осуществление 
мероприятий по 
разработке 
проектно-сметной 
документации в 
целях выполнения 
капитального 
ремонта 924 07 01 02 1 01 10790   0,0 574,1 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 924 07 01 02 1 01 10790 200 0,0 574,1 

  Общее образование 924 07 02     0,0 2 748,5 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Развитие 
образования» 924 07 02 02 0 00 00000   0,0 2 748,5 

  

Развитие 
начального 
общего, основного 
общего, среднего 
общего  
образования 924 07 02 02 2 00 00000   0,0 2 748,5 

  

Мероприятия, 
направленные на 
развитие 
начального 
общего, основного 
общего, среднего 
общего  
образования 924 07 02 02 2 01 00000   0,0 2 748,5 

  

Осуществление 
мероприятий по 
разработке 
проектно-сметной 
документации в 
целях выполнения 
капитального 
ремонта 924 07 02 02 2 01 10790   0,0 2 748,5 

  Закупка товаров, 924 07 02 02 2 01 10790 200 0,0 2 748,5 



116 
 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  Здравоохранение 924 09 00     0,0 13 059,3 

  
Амбулаторная 
помощь 924 09 02     0,0 13 059,3 

  

Обеспечение 
деятельности 
управления 
строительства 
администрации 
муниципального 
образования 
Каневской район 924 09 02 56 0 00 00000   0,0 13 059,3 

  

Отдельные 
непрограммные 
направления 
деятельности 924 09 02 56 3 00 00000   0,0 13 059,3 

  

Технологическое 
присоединение 
объекта 
электропотреблени
я 
«Электроустановки 
земельного участка 
с видом 
разрешенного 
использования- 
объекты 
здравоохранения», 
расположенного по 
адресу 353730, 
Российская 
Федерация, 
Краснодарский 
край, Каневской 
район, 
х. Орджоникидзе, 
ул. Южная, д.12Б 924 09 02 56 3 00 10570   0,0 59,3 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 924 09 02 56 3 00 10570 200 0,0 59,3 

  

Федеральный 
проект 
«Модернизация 
первичного звена 
здравоохранения 
Российской 924 09 02 56 3 N9 00000   0,0 13 000,0 



117 
 

Федерации» 

  

Реализация 
региональных 
проектов 
модернизации 
первичного звена 
здравоохранения 
(осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
строительству 
зданий, включая 
проектно-
изыскательские 
работы, для 
размещения 
фельдшерско-
акушерских 
пунктов, 
фельдшерских 
пунктов, 
врачебных 
амбулаторий и 
офисов врача 
общей практики, а 
также 
строительство 
иных объектов 
здравоохранения, 
начатое до 1 
января 2019 года, 
необходимых для 
организации 
оказания 
медицинской 
помощи в 
соответствии с 
территориальной 
программой 
государственных 
гарантий 
бесплатного 
оказания 
гражданам 
медицинской 
помощи в 
Краснодарском 
крае) 924 09 02 56 3 N9 53651   0,0 10 000,0 

  

Капитальные 
вложения в 
объекты  
государственной 924 09 02 56 3 N9 53651 400 0,0 10 000,0 



118 
 

(муниципальной) 
собственности 

  

Реализация 
региональных 
проектов 
модернизации 
первичного звена 
здравоохранения 
(осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
строительству 
зданий, включая 
проектно-
изыскательские 
работы, для 
размещения 
фельдшерско-
акушерских 
пунктов, 
фельдшерских 
пунктов, 
врачебных 
амбулаторий и 
офисов врача 
общей практики, а 
также 
строительство 
иных объектов 
здравоохранения, 
начатое до 1 
января 2019 года, 
необходимых для 
организации 
оказания 
медицинской 
помощи в 
соответствии с 
территориальной 
программой 
государственных 
гарантий 
бесплатного 
оказания 
гражданам 
медицинской 
помощи в 
Краснодарском 
крае) 924 09 02 56 3 N9 С3651   0,0 3 000,0 

  

Капитальные 
вложения в 
объекты  924 09 02 56 3 N9 С3651 400 0,0 3 000,0 



119 
 

государственной 
(муниципальной) 
собственности 

  
Социальная 
политика 924 10 00     0,0 1 628,4 

  
Охрана семьи и 
детства 924 10 04     0,0 1 628,4 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Молодежь 
Каневского 
района» 924 10 04 10 0 00 00000   0,0 1 628,4 

  

Обеспечение 
жильем молодых 
семей 924 10 04 10 3 00 00000   0,0 1 628,4 

  

Предоставление 
социальных 
выплат молодым 
семьям на 
приобретение 
(строительство) 
жилья 924 10 04 10 3 01 00000   0,0 1 628,4 

  

Реализация 
мероприятий по 
обеспечению 
жильем молодых 
семей 924 10 04 10 3 01 L4970   0,0 1 628,4 

  

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 924 10 04 10 3 01 L4970 300 0,0 1 628,4 

  
Физическая 
культура и спорт 924 11 00     0,0 24 729,4 

  Массовый спорт 924 11 02     0,0 23 478,1 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта» 924 11 02 08 0 00 00000   0,0 23 478,1 

  
Развитие массового 
спорта 924 11 02 08 1 00 00000   0,0 23 478,1 

  

Создание 
необходимых 
условий  для 
сохранения и 
улучшения 924 11 02 08 1 01 00000   0,0 23 478,1 



120 
 

физического 
здоровья жителей 

  

Осуществление 
мероприятий по 
разработке 
проектно-сметной 
документации в 
целях выполнения 
капитального 
ремонта 924 11 02 08 1 01 10790   0,0 200,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 924 11 02 08 1 01 10790 200 0,0 200,0 

  

Капитальный 
ремонт 
муниципальных 
спортивных 
объектов в целях 
обеспечения 
условий для 
занятий 
физической 
культурой и 
массовым спортом 
в муниципальном 
образовании сверх 
установленного 
уровня 
софинансирования 924 11 02 08 1 01 10820   0,0 1 237,4 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 924 11 02 08 1 01 10820 200 0,0 1 237,4 

  

Капитальный 
ремонт 
муниципальных 
спортивных 
объектов в целях 
обеспечения 
условий для 
занятий 
физической 
культурой и 
массовым спортом 
в муниципальном 
образовании 924 11 02 08 1 01 S0340   0,0 22 040,7 

  
Закупка товаров, 
работ и услуг для 924 11 02 08 1 01 S0340 200 0,0 22 040,7 



121 
 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  
Спорт высших 
достижений 924 11 03     0,0 1 251,3 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта» 924 11 03 08 0 00 00000   0,0 1 251,3 

  

Подготовка 
спортивного 
резерва 924 11 03 08 2 00 00000   0,0 1 251,3 

  

Популяризация и 
развитие детско-
юношеского 
спорта 924 11 03 08 2 01 00000   0,0 1 251,3 

  

Осуществление 
мероприятий по 
разработке 
проектно-сметной 
документации в 
целях выполнения 
капитального 
ремонта 924 11 03 08 2 01 10790   0,0 1 251,3 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 924 11 03 08 2 01 10790 200 0,0 1 251,3 

7. 

Управление  
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
Каневской район 925         -14 801,2 1 919 121,3 

  Образование 925 07 00     -14 801,2 1 786 174,9 

  
Дошкольное 
образование 925 07 01     117,4 552 462,2 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Развитие 
образования» 925 07 01 02 0 00 00000   117,4 552 382,2 

  Развитие 925 07 01 02 1 00 00000   117,4 552 382,2 



122 
 

дошкольного  
образования детей 

  

Мероприятия, 
направленные на 
развитие 
дошкольного  
образования детей 925 07 01 02 1 01 00000   117,4 552 382,2 

  

Предоставление 
мер социальной 
поддержки в виде 
компенсации 
расходов на оплату 
жилых помещений, 
отопления и 
освещения 
работникам 
муниципальных 
учреждений, 
проживающим и 
работающим в 
муниципальном 
образовании 
Каневской район 925 07 01 02 1 01 00030   0,0 157,9 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 01 02 1 01 00030 600 0,0 157,9 

  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности  
(оказание  услуг) 
муниципальных 
учреждений 925 07 01 02 1 01 00590   117,4 175 354,4 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 01 02 1 01 00590 600 117,4 175 354,4 

  

Осуществление 
мероприятий по 
разработке 
проектно-сметной 
документации в 
целях выполнения 
капитального 
ремонта 925 07 01 02 1 01 10790   0,0 40,0 



123 
 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 01 02 1 01 10790 600 0,0 40,0 

  

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
предоставлению 
мер социальной 
поддержки в виде 
компенсации 
расходов на оплату 
жилых помещений, 
отопления и 
освещения 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
проживающим и 
работающим в 
сельских 
населенных 
пунктах, рабочих 
поселках (поселках 
городского типа) 
на территории 
Краснодарского 
края 925 07 01 02 1 01 60820   0,0 8 785,5 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 01 02 1 01 60820 600 0,0 8 785,5 

  

Осуществление 
государственных 
полномочий по 
финансовому 
обеспечению 
государственных 
гарантий 
реализации прав на 
получение 
общедоступного и 925 07 01 02 1 01 60860   0,0 359 447,6 



124 
 

бесплатного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных и 
общеобразовательн
ых организациях 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 01 02 1 01 60860 600 0,0 359 447,6 

  

Осуществление 
государственных 
полномочий по 
финансовому 
обеспечению 
получения 
образования в 
частных 
дошкольных и 
общеобразовательн
ых организациях 925 07 01 02 1 01 62460   0,0 5 295,9 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 925 07 01 02 1 01 62460 800 0,0 5 295,9 

  

Дополнительная 
помощь местным 
бюджетам для 
решения 
социально-
значимых вопросов 
местного значения 925 07 01 02 1 01 62980   0,0 3 300,9 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 01 02 1 01 62980 600 0,0 3 300,9 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Обеспечение 
безопасности 
населения» 925 07 01 05 0 00 00000   0,0 80,0 

  

Профилактика 
терроризма  в 
муниципальном 925 07 01 05 1 00 00000   0,0 80,0 



125 
 

образовании 
Каневской район 

  

Повышение 
инженерно-
технической 
защищенности 
социально 
значимых 
объектов, а также 
информационно-
пропагандистское 
сопровождение 
антитеррористичес
кой деятельности 
на территории 
Каневского района 925 07 01 05 1 01 00000   0,0 80,0 

  

Реализация 
отдельных 
мероприятий 
подпрограммы 
«Профилактика 
терроризма в 
муниципальном 
образовании 
Каневской район» 925 07 01 05 1 01 10420   0,0 80,0 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 01 05 1 01 10420 600 0,0 80,0 

  Общее образование 925 07 02     -15 285,1 1 026 034,2 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Развитие 
образования» 925 07 02 02 0 00 00000   -15 285,1 1 022 599,1 

  

Развитие 
начального 
общего, основного 
общего, среднего 
общего  
образования 925 07 02 02 2 00 00000   -15 285,1 1 022 599,1 

  

Мероприятия, 
направленные на 
развитие 
начального 
общего, основного 
общего, среднего 925 07 02 02 2 01 00000   -15 285,1 1 016 198,2 



126 
 

общего  
образования 

  

Осуществление 
капитального 
ремонта 925 07 02 02 2 01 00020   -316,0 0,0 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 02 02 2 01 00020 600 -316,0 0,0 

  

Предоставление 
мер социальной 
поддержки в виде 
компенсации 
расходов на оплату 
жилых помещений, 
отопления и 
освещения 
работникам 
муниципальных 
учреждений, 
проживающим и 
работающим в 
муниципальном 
образовании 
Каневской район 925 07 02 02 2 01 00030   0,0 103,4 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 02 02 2 01 00030 600 0,0 103,4 

  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности  
(оказание  услуг) 
муниципальных 
учреждений 925 07 02 02 2 01 00590   409,5 136 343,2 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 02 02 2 01 00590 600 409,5 136 343,2 

  
Организация 
питания и 925 07 02 02 2 01 10300   0,0 41 380,7 



127 
 

обеспечение 
молочной 
продукцией 
учащихся в 
общеобразовательн
ых организациях 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 02 02 2 01 10300 600 0,0 41 380,7 

  

Осуществление 
мероприятий по 
разработке 
проектно-сметной 
документации в 
целях выполнения 
капитального 
ремонта 925 07 02 02 2 01 10790   0,0 1 216,4 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 02 02 2 01 10790 600 0,0 1 216,4 

  

Ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное 
руководство 
педагогическим 
работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательн
ых организаций 
(осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий 
Краснодарского 
края по выплате 
ежемесячного 
денежного 
вознаграждения за 
классное 
руководство 
педагогическим 925 07 02 02 2 01 53032   0,0 38 226,7 



128 
 

работникам 
муниципальных 
общеобразовательн
ых организаций) 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 02 02 2 01 53032 600 0,0 38 226,7 

  

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
предоставлению 
мер социальной 
поддержки в виде 
компенсации 
расходов на оплату 
жилых помещений, 
отопления и 
освещения 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
проживающим и 
работающим в 
сельских 
населенных 
пунктах, рабочих 
поселках (поселках 
городского типа) 
на территории 
Краснодарского 
края 925 07 02 02 2 01 60820   0,0 15 391,7 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 02 02 2 01 60820 600 0,0 15 391,7 

  

Осуществление 
государственных 
полномочий по 
финансовому 
обеспечению 
государственных 925 07 02 02 2 01 60860   0,0 596 770,8 



129 
 

гарантий 
реализации прав на 
получение 
общедоступного и 
бесплатного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных и 
общеобразовательн
ых организациях 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 02 02 2 01 60860 600 0,0 596 770,8 

  

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
обеспечению 
льготным 
питанием 
учащихся из 
многодетных семей 
в муниципальных 
общеобразовательн
ых организациях 925 07 02 02 2 01 62370   0,0 1 397,7 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 02 02 2 01 62370 600 0,0 1 397,7 

  

Осуществление 
государственных 
полномочий по 
финансовому 
обеспечению 
получения 
образования в 
частных 
дошкольных и 
общеобразовательн
ых организациях 925 07 02 02 2 01 62460   0,0 3 469,7 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 925 07 02 02 2 01 62460 800 0,0 3 469,7 

  
Осуществление 
отдельных 925 07 02 02 2 01 62500   0,0 4 982,8 



130 
 

государственных 
полномочий по 
материально-
техническому 
обеспечению 
пунктов 
проведения 
экзаменов для 
государственной 
итоговой 
аттестации по 
образовательным 
программам 
основного общего 
и среднего общего 
образования и 
выплате 
педагогическим  
работникам, 
участвующим в 
проведении 
указанной 
государственной 
итоговой 
аттестации, 
компенсации за 
работу по 
подготовке и 
проведению 
государственной 
итоговой 
аттестации по 
образовательным 
программам 
основного общего 
и среднего общего 
образования 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 02 02 2 01 62500 600 0,0 4 982,8 

  

Дополнительная 
помощь местным 
бюджетам для 
решения 
социально-
значимых вопросов 
местного значения 925 07 02 02 2 01 62980   0,0 2 499,1 

  Предоставление 925 07 02 02 2 01 62980 600 0,0 2 499,1 



131 
 

субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
обеспечению 
бесплатным 
двухразовым 
питанием детей-
инвалидов 
(инвалидов), не 
являющихся 
обучающимися с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, 
получающих 
начальное общее, 
основное общее и 
среднее общее 
образование в 
муниципальных 
общеобразовательн
ых организациях 925 07 02 02 2 01 63540   0,0 1 989,3 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 02 02 2 01 63540 600 0,0 1 989,3 

  

Организация 
бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 925 07 02 02 2 01 L3040   -15 601,2 45 081,2 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 925 07 02 02 2 01 L3040 600 -15 601,2 45 081,2 



132 
 

учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  

Реализация 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования 925 07 02 02 2 01 L7500   0,0 90 029,4 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 02 02 2 01 L7500 600 0,0 90 029,4 

  

Организация и 
обеспечение 
бесплатным 
горячим питанием 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья в 
муниципальных 
общеобразовательн
ых организациях 925 07 02 02 2 01 S3550   222,6 20 175,4 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 02 02 2 01 S3550 600 222,6 20 175,4 

  

Реализация 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования 925 07 02 02 2 01 S7500   0,0 17 140,7 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 02 02 2 01 S7500 600 0,0 17 140,7 

  

Федеральный 
проект 
«Патриотическое 
воспитание 925 07 02 02 2 EB 00000   0,0 6 400,9 



133 
 

граждан 
Российской 
Федерации» 

  

Проведение 
мероприятий по 
обеспечению 
деятельности 
советников 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразовательн
ых организациях 925 07 02 02 2 EB 51790   0,0 5 424,3 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 02 02 2 EB 51790 600 0,0 5 424,3 

  

Обеспечение 
оснащения 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательн
ых организаций, в 
том числе 
структурных 
подразделений 
указанных 
организаций, 
государственными 
символами 
Российской 
Федерации 925 07 02 02 2 EB 57860   0,0 976,6 

  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 02 02 2 EB 57860 600 0,0 976,6 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Обеспечение 925 07 02 05 0 00 00000   0,0 3 435,1 



134 
 

безопасности 
населения» 

  

Профилактика 
терроризма  в 
муниципальном 
образовании 
Каневской район 925 07 02 05 1 00 00000   0,0 3 435,1 

  

Повышение 
инженерно-
технической 
защищенности 
социально 
значимых 
объектов, а также 
информационно-
пропагандистское 
сопровождение 
антитеррористичес
кой деятельности 
на территории 
Каневского района 925 07 02 05 1 01 00000   0,0 3 435,1 

  

Реализация 
отдельных 
мероприятий 
подпрограммы 
«Профилактика 
терроризма в 
муниципальном 
образовании 
Каневской район» 925 07 02 05 1 01 10420   0,0 40,0 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 02 05 1 01 10420 600 0,0 40,0 

  
Профилактика 
терроризма 925 07 02 05 1 01 S0460   0,0 3 395,1 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 02 05 1 01 S0460 600 0,0 3 395,1 

  
Дополнительное 
образование детей 925 07 03     80,0 49 401,3 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 925 07 03 02 0 00 00000   80,0 49 347,5 



135 
 

образования 
Каневской район 
«Развитие 
образования» 

  

Развитие 
дополнительного 
образования детей 925 07 03 02 3 00 00000   80,0 49 347,5 

  

Мероприятия, 
направленные на 
развитие 
дополнительного 
образования детей 925 07 03 02 3 01 00000   80,0 49 347,5 

  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности  
(оказание  услуг) 
муниципальных 
учреждений 925 07 03 02 3 01 00590   80,0 44 438,9 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 03 02 3 01 00590 600 80,0 44 438,9 

  

Обеспечение 
функционирования 
модели 
персонифицирован
ного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей 925 07 03 02 3 01 00591   0,0 4 029,4 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 03 02 3 01 00591 600 0,0 3 960,0 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 925 07 03 02 3 01 00591 800 0,0 69,4 

  

Реализация 
отдельных 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Развитие 925 07 03 02 3 01 10440   0,0 135,0 



136 
 

образования» 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 03 02 3 01 10440 600 0,0 135,0 

  

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
предоставлению 
мер социальной 
поддержки в виде 
компенсации 
расходов на оплату 
жилых помещений, 
отопления и 
освещения 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
проживающим и 
работающим в 
сельских 
населенных 
пунктах, рабочих 
поселках (поселках 
городского типа) 
на территории 
Краснодарского 
края 925 07 03 02 3 01 60820   0,0 744,2 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 03 02 3 01 60820 600 0,0 744,2 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Обеспечение 
безопасности 
населения» 925 07 03 05 0 00 00000   0,0 53,8 

  Профилактика 925 07 03 05 1 00 00000   0,0 40,0 



137 
 

терроризма  в 
муниципальном 
образовании 
Каневской район 

  

Повышение 
инженерно-
технической 
защищенности 
социально 
значимых 
объектов, а также 
информационно-
пропагандистское 
сопровождение 
антитеррористичес
кой деятельности 
на территории 
Каневского района 925 07 03 05 1 01 00000   0,0 40,0 

  

Реализация 
отдельных 
мероприятий 
подпрограммы 
«Профилактика 
терроризма в 
муниципальном 
образовании 
Каневской район» 925 07 03 05 1 01 10420   0,0 40,0 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 03 05 1 01 10420 600 0,0 40,0 

  

Укрепление 
правопорядка, 
профилактика 
правонарушений, 
усиление борьбы с 
преступностью в 
муниципальном 
образовании 
Каневской район 925 07 03 05 3 00 00000   0,0 13,8 

  

Повышение 
эффективности 
мер, направленных 
на обеспечение 
общественной 
безопасности, 
укреплению 
правопорядка и 
профилактики 925 07 03 05 3 01 00000   0,0 13,8 



138 
 

правонарушений 

  

Мероприятия по 
укреплению 
правопорядка, 
профилактике 
правонарушений, 
усилению борьбы с 
преступностью 925 07 03 05 3 01 10130   0,0 13,8 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 03 05 3 01 10130 600 0,0 13,8 

  

Другие вопросы в 
области 
образования 925 07 09     286,5 158 277,2 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Развитие 
образования» 925 07 09 02 0 00 00000   286,5 137 752,3 

  

Отдельные 
мероприятия по 
управлению 
реализацией 
программы и 
прочие 
мероприятия в 
области 
образования 925 07 09 02 4 00 00000   286,5 137 752,3 

  

Управление 
реализацией 
программы и 
прочие 
мероприятия в 
области 
образования 925 07 09 02 4 01 00000   286,5 137 752,3 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления и 
муниципальных 
органов 925 07 09 02 4 01 00190   0,0 10 748,4 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 925 07 09 02 4 01 00190 100 0,0 10 748,4 



139 
 

выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности  
(оказание  услуг) 
муниципальных 
учреждений 925 07 09 02 4 01 00590   0,0 111 202,6 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 925 07 09 02 4 01 00590 100 0,0 77 402,7 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 925 07 09 02 4 01 00590 200 -3,0 33 427,1 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 925 07 09 02 4 01 00590 800 3,0 372,8 

  

Меры социальной 
поддержки, 
предоставляемые 
гражданину в 
период обучения 
по договору о 
целевом обучении 925 07 09 02 4 01 10390   0,0 171,0 

  

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 925 07 09 02 4 01 10390 300 0,0 171,0 



140 
 

  

Реализация 
отдельных 
мероприятий 
муниципальной 
программы  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Развитие 
образования» 925 07 09 02 4 01 10440   286,5 810,2 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 925 07 09 02 4 01 10440 200 0,0 523,7 

  

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 925 07 09 02 4 01 10440 300 286,5 286,5 

  

Создание условий 
для обеспечения 
стабильной 
деятельности 
администрации и 
её структурных 
подразделений 925 07 09 02 4 01 10740   0,0 600,8 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 925 07 09 02 4 01 10740 200 0,0 587,5 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 925 07 09 02 4 01 10740 800 0,0 13,3 

  

Осуществление 
государственных 
полномочий по 
обеспечению 
государственных 
гарантий 
реализации прав на 
получение 
общедоступного и 
бесплатного  
образования в 
муниципальных 
дошкольных и 
общеобразовательн
ых организациях 925 07 09 02 4 01 60860   0,0 14 087,9 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 925 07 09 02 4 01 60860 100 0,0 13 836,4 



141 
 

обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 925 07 09 02 4 01 60860 200 0,0 251,5 

  

Осуществление 
государственных 
полномочий по 
финансовому 
обеспечению 
получения 
образования в 
частных 
дошкольных и 
общеобразовательн
ых организациях 925 07 09 02 4 01 62460   0,0 131,4 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 925 07 09 02 4 01 62460 200 0,0 131,4 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Дети Каневского 
района» 925 07 09 03 0 00 00000   0,0 20 509,3 

  

Организация 
отдыха, 
оздоровления и 
занятости детей и 
подростков 925 07 09 03 1 00 00000   0,0 19 456,5 

  

Расходы на 
обеспечение 
отдыха, 
оздоровления и 
занятости детей и 925 07 09 03 1 01 00000   0,0 19 456,5 



142 
 

подростков 

  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности  
(оказание  услуг) 
муниципальных 
учреждений 925 07 09 03 1 01 00590   0,0 9 380,7 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 09 03 1 01 00590 600 0,0 9 380,7 

  

Организация 
отдыха и 
оздоровления 
детей 925 07 09 03 1 01 10480   0,0 2 469,0 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 09 03 1 01 10480 600 0,0 2 469,0 

  

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий 
Краснодарского 
края по 
обеспечению 
отдыха детей в 
каникулярное 
время в 
профильных 
лагерях, 
организованных 
муниципальными 
общеобразовательн
ыми 
организациями 
Краснодарского 
края 925 07 09 03 1 01 63110   0,0 4 533,5 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 925 07 09 03 1 01 63110 600 0,0 4 533,5 



143 
 

организациям 

  

Обеспечение 
организации 
отдыха детей в 
каникулярное 
время на базе 

муниципальных 
учреждений, 
осуществляющих 
организацию 
отдыха детей в 
Краснодарском 
крае 925 07 09 03 1 01 S0590   0,0 3 073,3 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 09 03 1 01 S0590 600 0,0 3 073,3 

  
Одаренные дети 
Каневского района 925 07 09 03 3 00 00000   0,0 1 052,8 

  

Мероприятия для 
одаренных детей 
Каневского района 925 07 09 03 3 01 00000   0,0 1 052,8 

  

Организация и 
проведение 
мероприятий для 
одаренных детей 925 07 09 03 3 01 10210   0,0 1 052,8 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 925 07 09 03 3 01 10210 200 0,0 139,8 

  

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 925 07 09 03 3 01 10210 300 0,0 30,0 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 925 07 09 03 3 01 10210 600 0,0 883,0 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 925 07 09 12 0 00 00000   0,0 15,6 



144 
 

«Казачество 
Каневского 
района» 

  

Отдельные 
мероприятия 
муниципальной 
программы 925 07 09 12 1 00 00000   0,0 15,6 

  

Реализация 
муниципальной 
политики в 
отношении 
казачества в 
Каневском районе 925 07 09 12 1 01 00000   0,0 15,6 

  

Содействие 
проведению 
военно-
патриотических и 
оздоровительных 
мероприятий с 
участием классов и 
групп казачьей 
направленности 925 07 09 12 1 01 10410   0,0 15,6 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 925 07 09 12 1 01 10410 200 0,0 15,6 

  
Социальная 
политика 925 10 00     0,0 132 946,4 

  
Охрана семьи и 
детства 925 10 04     0,0 132 946,4 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Развитие 
образования» 925 10 04 02 0 00 00000   0,0 6 915,3 

  

Развитие 
дошкольного  
образования детей 925 10 04 02 1 00 00000   0,0 6 915,3 

  

Мероприятия, 
направленные на 
развитие 
дошкольного  
образования детей 925 10 04 02 1 01 00000   0,0 6 915,3 

  

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
обеспечению 
выплаты 925 10 04 02 1 01 60710   0,0 6 915,3 



145 
 

компенсации части 
родительской 
платы за присмотр 
и уход за детьми, 
посещающими 
образовательные 
организации, 
реализующие 
образовательную 
программу 
дошкольного 
образования 

  

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 925 10 04 02 1 01 60710 300 0,0 6 915,3 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Дети Каневского 
района» 925 10 04 03 0 00 00000   0,0 126 031,1 

  Дети-сироты 925 10 04 03 2 00 00000   0,0 126 031,1 

  

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий, 
направленных на 
поддержку детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей 925 10 04 03 2 01 00000   0,0 126 031,1 

  

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
выплате 
ежемесячных 
денежных средств 
на содержание 
детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, 
находящихся под 
опекой 
(попечительством), 
включая 
предварительную 
опеку 
(попечительство), 925 10 04 03 2 01 69100   0,0 65 537,0 



146 
 

переданных на 
воспитание в 
приемную семью 

  

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 925 10 04 03 2 01 69100 300 0,0 65 537,0 

  

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
выплате 
ежемесячных 
денежных средств 
на содержание 
детей, 
нуждающихся в 
особой заботе 
государства, 
переданных на 
патронатное 
воспитание 925 10 04 03 2 01 69110   0,0 347,2 

  

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 925 10 04 03 2 01 69110 300 0,0 347,2 

  

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
оплате проезда 
детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, 
находящихся под 
опекой 
(попечительством), 
включая 
предварительную 
опеку 
(попечительство), 
переданных на 
воспитание в 
приемную семью 
или на патронатное 
воспитание, к 
месту лечения и 
обратно 925 10 04 03 2 01 69120   0,0 306,5 

  

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 925 10 04 03 2 01 69120 300 0,0 306,5 



147 
 

  

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
выплате 
ежемесячного 
вознаграждения, 
причитающегося 
приемным 
родителям за 
оказание услуг по 
воспитанию 
приемных детей 925 10 04 03 2 01 69130   0,0 59 493,6 

  

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 925 10 04 03 2 01 69130 300 0,0 59 493,6 

  

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
выплате 
ежемесячного 
вознаграждения, 
причитающегося 
патронатным 
воспитателям за 
оказание услуг по 
осуществлению 
патронатного 
воспитания и 
постинтернатного 
сопровождения 925 10 04 03 2 01 69140   0,0 346,8 

  

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 925 10 04 03 2 01 69140 300 0,0 346,8 

8. 

Отдел культуры 
администрации 
муниципального 
образования 
Каневской район 926         313,1 195 543,8 

  Образование 926 07 00     128,1 85 898,5 

  
Дополнительное 
образование детей 926 07 03     128,1 85 898,5 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Развитие 
культуры» 926 07 03 06 0 00 00000   128,1 85 898,5 

  Развитие 926 07 03 06 5 00 00000   213,1 85 311,5 



148 
 

дополнительного 
образования детей 

  

Развитие 
дополнительного 
образования детей 
в сфере культуры и 
искусства 926 07 03 06 5 01 00000   213,1 85 311,5 

  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 926 07 03 06 5 01 00590   213,1 84 427,4 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 926 07 03 06 5 01 00590 600 213,1 84 427,4 

  

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
предоставлению 
мер социальной 
поддержки в виде 
компенсации 
расходов на оплату 
жилых помещений, 
отопления и 
освещения 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
проживающим и 
работающим в 
сельских 
населенных 
пунктах, рабочих 
поселках (поселках 
городского типа) 
на территории 
Краснодарского 
края 926 07 03 06 5 01 60820   0,0 884,1 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 926 07 03 06 5 01 60820 600 0,0 884,1 



149 
 

иным 
некоммерческим 
организациям 

  
Культура 
Каневского района 926 07 03 06 6 00 00000   -85,0 587,0 

  

Мероприятия, 
направленные на 
развитие культуры 
Каневского района 926 07 03 06 6 01 00000   -85,0 587,0 

  

Ежемесячные 
стипендии для 
одаренных 
учащихся 
образовательных 
учреждений 
культуры и 
искусства 926 07 03 06 6 01 10120   0,0 72,0 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 926 07 03 06 6 01 10120 600 0,0 72,0 

  

Организация, 
проведение и 
обеспечение 
участия в смотрах, 
выставках, 
конкурсах, 
концертах, 
фестивалях, 
форумах, 
конференциях, 
праздниках, 
семинарах, 
практикумах 
культуры 926 07 03 06 6 01 10180   -600,0 0,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 926 07 03 06 6 01 10180 200 -600,0 0,0 

  

Отдельные 
мероприятия, 
направленные на 
осуществление 
муниципальной 
политики и 
укрепление 
материально- 926 07 03 06 6 01 10250   515,0 515,0 



150 
 

технической базы и 
технического 
оснащения в 
отрасли  культуры, 
искусства и 
кинематографии 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 926 07 03 06 6 01 10250 600 515,0 515,0 

  
Культура, 
кинематография 926 08 00     185,0 109 645,3 

  Культура 926 08 01     185,0 92 312,4 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Обеспечение 
безопасности 
населения» 926 08 01 05 0 00 00000   0,0 75,9 

  

Укрепление 
правопорядка, 
профилактика 
правонарушений, 
усиление борьбы с 
преступностью в 
муниципальном 
образовании 
Каневской район 926 08 01 05 3 00 00000   0,0 75,9 

  

Повышение 
эффективности 
мер, направленных 
на обеспечение 
общественной 
безопасности, 
укреплению 
правопорядка и 
профилактики 
правонарушений 926 08 01 05 3 01 00000   0,0 75,9 

  

Мероприятия по 
укреплению 
правопорядка, 
профилактике 
правонарушений, 
усилению борьбы с 
преступностью 926 08 01 05 3 01 10130   0,0 75,9 

  
Предоставление 
субсидий  926 08 01 05 3 01 10130 600 0,0 75,9 



151 
 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Развитие 
культуры» 926 08 01 06 0 00 00000   185,0 92 186,5 

  

Организация и 
проведение 
культурно-
массовых 
мероприятий 926 08 01 06 1 00 00000   0,0 47 919,0 

  

Поддержка 
клубных 
учреждений 926 08 01 06 1 01 00000   0,0 47 919,0 

  

Предоставление 
мер социальной 
поддержки в виде 
компенсации 
расходов на оплату 
жилых помещений, 
отопления и 
освещения 
работникам 
муниципальных 
учреждений, 
проживающим и 
работающим в 
муниципальном 
образовании 
Каневской район 926 08 01 06 1 01 00030   0,0 110,0 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 926 08 01 06 1 01 00030 600 0,0 110,0 

  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 926 08 01 06 1 01 00590   0,0 47 809,0 

  
Предоставление 
субсидий  926 08 01 06 1 01 00590 600 0,0 47 809,0 



152 
 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

  

Публичное 
представление 
музейных 
предметов и 
коллекций 926 08 01 06 2 00 00000   185,0 7 132,7 

  

Поддержка 
муниципального 
музея 926 08 01 06 2 01 00000   185,0 7 132,7 

  

Предоставление 
мер социальной 
поддержки в виде 
компенсации 
расходов на оплату 
жилых помещений, 
отопления и 
освещения 
работникам 
муниципальных 
учреждений, 
проживающим и 
работающим в 
муниципальном 
образовании 
Каневской район 926 08 01 06 2 01 00030   8,9 63,9 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 926 08 01 06 2 01 00030 600 8,9 63,9 

  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 926 08 01 06 2 01 00590   176,1 7 068,8 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 926 08 01 06 2 01 00590 600 176,1 7 068,8 

  Организация 926 08 01 06 3 00 00000   0,0 24 083,4 



153 
 

библиотечно-
информационного 
обслуживания 
населения 

  

Организация 
библиотечного 
обслуживания 
населения, 
комплектование и 
обеспечение 
сохранности 
библиотечных 
фондов 926 08 01 06 3 01 00000   0,0 24 083,4 

  

Предоставление 
мер социальной 
поддержки в виде 
компенсации 
расходов на оплату 
жилых помещений, 
отопления и 
освещения 
работникам 
муниципальных 
учреждений, 
проживающим и 
работающим в 
муниципальном 
образовании 
Каневской район 926 08 01 06 3 01 00030   36,1 221,1 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 926 08 01 06 3 01 00030 600 36,1 221,1 

  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 926 08 01 06 3 01 00590   -36,1 22 902,2 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 926 08 01 06 3 01 00590 600 -36,1 22 902,2 

  
Комплектование 
книжных фондов 926 08 01 06 3 01 10140   0,0 380,4 



154 
 

библиотек 
муниципального 
образования 
Каневской район 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 926 08 01 06 3 01 10140 600 0,0 380,4 

  

Государственная 
поддержка отрасли 
культуры 926 08 01 06 3 01 L5190   0,0 579,7 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 926 08 01 06 3 01 L5190 600 0,0 579,7 

  

Организация 
проката 
киновидеофильмов 926 08 01 06 4 00 00000   0,0 10 238,2 

  

Организация 
кинодосуга 
населения 926 08 01 06 4 01 00000   0,0 10 238,2 

  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 926 08 01 06 4 01 00590   0,0 10 238,2 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 926 08 01 06 4 01 00590 600 0,0 10 238,2 

  
Культура 
Каневского района 926 08 01 06 6 00 00000   0,0 2 813,2 

  

Мероприятия, 
направленные на 
развитие культуры 
Каневского района 926 08 01 06 6 01 00000   0,0 1 133,2 

  

Отдельные 
мероприятия, 
направленные на 
осуществление 926 08 01 06 6 01 10250   0,0 425,0 



155 
 

муниципальной 
политики и 
укрепление 
материально-
технической базы и 
технического 
оснащения в 
отрасли  культуры, 
искусства и 
кинематографии 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 926 08 01 06 6 01 10250 600 0,0 425,0 

  

Осуществление 
мероприятий по 
разработке 
проектно-сметной 
документации в 
целях выполнения 
капитального 
ремонта 926 08 01 06 6 01 10790   0,0 708,2 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 926 08 01 06 6 01 10790 600 0,0 708,2 

  

Федеральный 
проект 
«Культурная среда 926 08 01 06 6 A1 00000   0,0 1 680,0 

  

Техническое 
оснащение 
муниципальных 
музеев 926 08 01 06 6 A1 55900   0,0 1 680,0 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 926 08 01 06 6 A1 55900 600 0,0 1 680,0 

  

Муниципальная  
программа 
муниципального 
образования 926 08 01 07 0 00 00000   0,0 50,0 



156 
 

Каневской район 
«Профилактика 
экстремизма, 
гармонизация 
межнациональных 
отношений и 
развитие 
гражданского 
общества» 

  

Отдельные 
мероприятия 
муниципальной 
программы 926 08 01 07 1 00 00000   0,0 50,0 

  

Создание условий 
для обеспечения 
гражданского мира 
и национального 
согласия, 
укрепление 
единства 
многонационально
го народа, 
проживающего в 
Каневском районе 926 08 01 07 1 01 00000   0,0 50,0 

  

Обеспечение 
гармонизации 
межнациональных 
отношений, 
поддержание 
стабильной 
общественно-
политической 
обстановки и 
профилактика 
этнического 
экстремизма  926 08 01 07 1 01 10090   0,0 50,0 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 926 08 01 07 1 01 10090 600 0,0 50,0 

  

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 926 08 04     0,0 17 332,9 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Развитие 926 08 04 06 0 00 00000   0,0 17 332,9 



157 
 

культуры» 

  

Обеспечение 
выполнения 
функций в области 
культуры, 
кинематографии 926 08 04 06 8 00 00000   0,0 17 332,9 

  

Управление 
реализацией 
программы 926 08 04 06 8 01 00000   0,0 17 332,9 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления и 
муниципальных 
органов 926 08 04 06 8 01 00190   0,0 2 369,2 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 926 08 04 06 8 01 00190 100 0,0 2 369,2 

  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 926 08 04 06 8 01 00590   0,0 14 779,9 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 926 08 04 06 8 01 00590 100 0,0 13 861,2 



158 
 

фондами 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 926 08 04 06 8 01 00590 200 0,0 917,7 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 926 08 04 06 8 01 00590 800 0,0 1,0 

  

Создание условий 
для обеспечения 
стабильной 
деятельности 
администрации и 
её структурных 
подразделений 926 08 04 06 8 01 10740   0,0 183,8 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 926 08 04 06 8 01 10740 200 0,0 183,7 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 926 08 04 06 8 01 10740 800 0,0 0,1 

9. 

Отдел по 
физической 
культуре и спорту 
администрации 
муниципального 
образования 
Каневской район 929         1 067,0 137 589,1 

  
Общегосударствен
ные вопросы 929 01 00     0,0 913,1 

  

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 929 01 13     0,0 913,1 

  

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 
муниципального 
образования 
Каневской район 929 01 13 99 0 00 00000   0,0 913,1 

  
Непрограммные 
мероприятия 929 01 13 99 2 00 00000   0,0 913,1 

  

Расходы за счет 
средств резервного 
фонда 
администрации 
Краснодарского 
края 929 01 13 99 2 00 62590   0,0 913,1 

  
Закупка товаров, 
работ и услуг для 929 01 13 99 2 00 62590 200 0,0 378,2 



159 
 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 929 01 13 99 2 00 62590 600 0,0 534,9 

  
Физическая 
культура и спорт 929 11 00     1 067,0 136 676,0 

  Массовый спорт 929 11 02     1 067,0 50 133,7 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Обеспечение 
безопасности 
населения» 929 11 02 05 0 00 00000   0,0 12,0 

  

Укрепление 
правопорядка, 
профилактика 
правонарушений, 
усиление борьбы с 
преступностью в 
муниципальном 
образовании 
Каневской район 929 11 02 05 3 00 00000   0,0 12,0 

  

Повышение 
эффективности 
мер, направленных 
на обеспечение 
общественной 
безопасности, 
укреплению 
правопорядка и 
профилактики 
правонарушений 929 11 02 05 3 01 00000   0,0 12,0 

  

Мероприятия по 
укреплению 
правопорядка, 
профилактике 
правонарушений, 
усилению борьбы с 
преступностью 929 11 02 05 3 01 10130   0,0 12,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 929 11 02 05 3 01 10130 200 0,0 12,0 



160 
 

(муниципальных) 
нужд 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта» 929 11 02 08 0 00 00000   1 067,0 50 121,7 

  
Развитие массового 
спорта 929 11 02 08 1 00 00000   1 067,0 50 121,7 

  

Создание 
необходимых 
условий  для 
сохранения и 
улучшения 
физического 
здоровья жителей 929 11 02 08 1 01 00000   1 067,0 50 121,7 

  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 929 11 02 08 1 01 00590   600,0 42 899,5 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 929 11 02 08 1 01 00590 600 600,0 42 899,5 

  

Организация, 
проведение и 
участие в 
районных и 
краевых 
спортивных 
соревнованиях 929 11 02 08 1 01 10280   467,0 2 767,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 929 11 02 08 1 01 10280 200 467,0 2 767,0 

  

Создание условий, 
обеспечивающих 
возможность 
гражданам 
систематически 
заниматься 929 11 02 08 1 01 10360   0,0 996,0 



161 
 

физической 
культурой и 
спортом и 
отдельные 
мероприятия, 
направленные на 
осуществление 
муниципальной 
политики в отрасли 
«Физическая 
культура и спорт». 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 929 11 02 08 1 01 10360 600 0,0 996,0 

  

Капитальный 
ремонт 
муниципальных 
спортивных 
объектов в целях 
обеспечения 
условий для 
занятий 
физической 
культурой и 
массовым спортом 
в муниципальном 
образовании 929 11 02 08 1 01 S0340   0,0 3 459,2 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 929 11 02 08 1 01 S0340 600 0,0 3 459,2 

  
Спорт высших 
достижений 929 11 03     0,0 83 848,3 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта» 929 11 03 08 0 00 00000   0,0 83 848,3 

  
Подготовка 
спортивного 929 11 03 08 2 00 00000   0,0 83 848,3 



162 
 

резерва 

  

Популяризация и 
развитие детско-
юношеского 
спорта 929 11 03 08 2 01 00000   0,0 83 848,3 

  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 929 11 03 08 2 01 00590   0,0 74 786,7 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 929 11 03 08 2 01 00590 600 0,0 74 786,7 

  

Совершенствовани
е спортивной 
инфраструктуры и 
укрепление 
материально-
технической базы 929 11 03 08 2 01 10220   0,0 3 120,4 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 929 11 03 08 2 01 10220 600 0,0 3 120,4 

  

Обеспечение 
условий для 
участия учащихся 
в районных, 
краевых и 
всероссийских 
соревнованиях по 
культивируемым 
видам спорта 929 11 03 08 2 01 10270   0,0 2 000,0 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 929 11 03 08 2 01 10270 200 0,0 2 000,0 

  

Осуществление 
мероприятий по 
разработке 
проектно-сметной 
документации в 929 11 03 08 2 01 10790   0,0 598,0 



163 
 

целях выполнения 
капитального 
ремонта 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 929 11 03 08 2 01 10790 600 0,0 598,0 

  

Проведение 
медицинских 
осмотров по 
углубленной 
программе 
медицинского 
обследования лиц, 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом 929 11 03 08 2 01 10800   0,0 1 960,9 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 929 11 03 08 2 01 10800 600 0,0 1 960,9 

  

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
предоставлению 
социальной 
поддержки 
отдельным 
категориям 
работников 
муниципальных 
физкультурно-
спортивных 
организаций 
отрасли 
«Физическая 
культура и спорт» 
и муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования, 
реализующих 
дополнительные 929 11 03 08 2 01 60740   0,0 93,8 



164 
 

общеобразовательн
ые программы в 
области 
физической 
культуры и спорта, 
отрасли 
«Образование» 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 929 11 03 08 2 01 60740 600 0,0 93,8 

  

Обеспечение 
условий для 
развития 
физической 
культуры и 
массового спорта в 
части оплаты труда 
инструкторов по 
спорту 929 11 03 08 2 01 S2820   0,0 1 288,5 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 929 11 03 08 2 01 S2820 600 0,0 1 288,5 

  

Другие вопросы в 
области 
физической 
культуры и спорта 929 11 05     0,0 2 694,0 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта»  929 11 05 08 0 00 00000   0,0 2 694,0 

  

Управление 
реализацией  
муниципальной 
программы 929 11 05 08 3 00 00000   0,0 2 694,0 

  

Обеспечение 
выполнения 
функций в области 
физической 929 11 05 08 3 01 00000   0,0 2 694,0 



165 
 

культуры и 
массового спорта 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления и 
муниципальных 
органов 929 11 05 08 3 01 00190   0,0 2 369,2 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 929 11 05 08 3 01 00190 100 0,0 2 369,2 

  

Создание условий 
для обеспечения 
стабильной 
деятельности 
администрации и 
её структурных 
подразделений 929 11 05 08 3 01 10740   0,0 324,8 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 929 11 05 08 3 01 10740 200 0,0 321,3 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 929 11 05 08 3 01 10740 800 0,0 3,5 

10. 

Отдел по делам 
молодежи 
администрации 
муниципального 
образования 
Каневской район 934         0,0 15 110,6 

  Образование 934 07 00     0,0 15 110,6 

  
Молодежная 
политика  934 07 07     0,0 12 820,5 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 934 07 07 05 0 00 00000   0,0 20,8 



166 
 

Каневской район 
«Обеспечение 
безопасности 
населения» 

  

Укрепление 
правопорядка, 
профилактика 
правонарушений, 
усиление борьбы с 
преступностью в 
муниципальном 
образовании 
Каневской район 934 07 07 05 3 00 00000   0,0 20,8 

  

Повышение 
эффективности 
мер, направленных 
на обеспечение 
общественной 
безопасности, 
укреплению 
правопорядка и 
профилактики 
правонарушений 934 07 07 05 3 01 00000   0,0 20,8 

  

Мероприятия по 
укреплению 
правопорядка, 
профилактике 
правонарушений, 
усилению борьбы с 
преступностью 934 07 07 05 3 01 10130   0,0 20,8 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 934 07 07 05 3 01 10130 600 0,0 20,8 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Молодежь 
Каневского 
района» 934 07 07 10 0 00 00000   0,0 12 799,7 

  

Реализация 
молодежной 
политики на 
территории 
муниципального 
образования 
Каневской район 934 07 07 10 1 00 00000   0,0 12 799,7 



167 
 

  

Мероприятия по 
реализации 
молодежной 
политики  934 07 07 10 1 01 00000   0,0 12 799,7 

  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 934 07 07 10 1 01 00590   0,0 11 032,0 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 934 07 07 10 1 01 00590 600 0,0 11 032,0 

  

Отдельные 
мероприятия по 
реализации 
молодежной 
политики 934 07 07 10 1 01 10310   0,0 1 767,7 

  

Предоставление 
субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 934 07 07 10 1 01 10310 600 0,0 1 767,7 

  

Другие вопросы в 
области 
образования 934 07 09     0,0 2 290,1 

  

Муниципальная 
программа  
муниципального 
образования 
Каневской район 
«Молодежь 
Каневского 
района» 934 07 09 10 0 00 00000   0,0 2 290,1 

  

Отдельные 
мероприятия по 
управлению 
реализацией 
программы 934 07 09 10 2 00 00000   0,0 2 290,1 

  

Управление 
реализацией 
программы 934 07 09 10 2 01 00000   0,0 2 290,1 

  

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 934 07 09 10 2 01 00190   0,0 2 241,8 



168 
 

местного 
самоуправления и 
муниципальных 
органов 

  

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 934 07 09 10 2 01 00190 100 0,0 2 241,8 

  

Создание условий 
для обеспечения 
стабильной 
деятельности 
администрации и 
её структурных 
подразделений 934 07 09 10 2 01 10740   0,0 48,3 

  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 934 07 09 10 2 01 10740 200 -9,0 39,3 

  

Иные бюджетные 
ассигнования 934 07 09 10 2 01 10740 800 9,0 9,0 

 Приложение 14 
 
 

к решению Совета муниципального 
образования Каневской район 

 «О бюджете муниципального  
 образования Каневской район на 2023 год 
 и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета,  

перечень статей и видов источников финансирования 
 дефицитов бюджетов на 2023 год 

(тыс. рублей) 

Наименование Сумма 

1 2 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 121 894,2 



169 
 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 57 000,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 131 894,2 

Разница между средствами, полученными от возврата 
предоставленных из бюджетов муниципальных районов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из бюджетов 
муниципальных районов другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетных кредитов в валюте 
Российской Федерации 

-67 000,0 

 
 Приложение 16 
 к решению Совета муниципального 
 образования Каневской район 
 «О бюджете муниципального образования 
 Каневской район на 2023 год и на 
 плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
 Раздел 1 Программа муниципальных внутренних заимствований  

муниципального образования Каневской район на 2023 год                                                                                                         
(тыс. рублей) 

№ 
п/п Наименование Сумма 

 2 3 
1. Бюджетные кредиты, привлеченные в районный бюджет 

от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, всего 57 000,0 

     в том числе:  
   
 привлечение 57 000,0 
 погашение основной суммы долга 0,0 
   

2. Кредиты, привлеченные в районный бюджет от 
кредитных организаций, всего  0,0 

 в том числе:  
   
 привлечение 0,0 
 погашение основной суммы долга 0,0 

 
Раздел 2 Программа муниципальных внутренних заимствований  

муниципального образования Каневской район на 2024 и 2025 год 
тыс. руб. 

№ 
п/п Наименование Сумма 

2024 год 2025 год 



170 
 

1 2 3 4 
1. Бюджетные кредиты, привлеченные в 

районный бюджет от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, 

всего 0,0 0,0 
     в том числе:   
    
 привлечение 57 000,0 0,0 
 погашение основной суммы долга 57 000,0 0,0 
    

2. Кредиты, привлеченные в районный бюджет 
от кредитных организаций, всего  0,0 0,0 

 в том числе:   
    
 привлечение 0,0 0,0 
 погашение основной суммы долга 0,0 0,0 

». 
 
 

Начальник финансового управления 
администрации муниципального образования 
Каневской район                                                                                 А.И. Битюков 
 

 

 

 

 




